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JIS NORĖTŲ IŠEIGOS I JURĄ PER LIETU

VA, ATIDUODAMAS DANCIGĄ VO
KIEČIAMS

300,000 Žmonių Sutiko 9 kardinolus New Yor
ke, Atvykusius į Katalikų Kongresą

VARŠAVA, Birželio 13 d. — Juozas Pilsudskis taip 
gudriai apgavo lenkus, kad jis dabar, kol gyvas bus, ga
lės nepaisyti permainų valdžioje, kabineto rezignacijų, ir 
taip toliau. Mat, jis tapo paskirtas amžinu vadu Lenkijos 
armijos. Jis turi teisę skirti įvairius inspektorius, genero
lus ir oficierius. O jo nuversti, ar jo vietą atimti, joki 
valdžia Lenkijoje negali. Tokiu budu jam trūksta tik pa
siskelbti karalių ir toliau eiti Lenkijoj jam nebus kur.

“Times” korespondentas, aprašydamas tai, nurodo, 
kad užėmęs tokią augštą vietą, kurioje jis prieš nieką ne
atsako, Pilsudskis sudaro rimtą pavojų Europos taikai. 
Valdydamas kariumenę, jis gali ją pavartoti “išlygini
mui” Lenkijos rubežių. Vienu tokiu išlyginimu, sakoma, 
yra jo planas atiduoti vokiečiams Dancigą, gaunant už tai 
“atlyginimo” per Lietuvą į Klaipėdą. Latvius ir estus jis 
pažabotų, sudarydamas taip vadinamą “Pabaltijos Są
jungą,’’ o pietuose susistip vintų susitarimu su Rumunija. 
Sudaręs tokį bloką, Pilsudskis, spėjama, bandytų atkeršy
ti Sovietų Rusijai, kuri apkarpė jo ragučius 1920 metais. 
Tam kerštui pritartų Francija ir Anglija. Taip bent po
litikai spėja.'

Naujausi Telegramai
Washington. Paaiškėjo, 

kad nominacijų agitacijai 
Penn. valstijoje republikonų 
vadai išleidę virš pusantro 
miliono dolarių papirkinėji
mui piliečių, kad butų no
minuotas “biznierių” kandi
datas.

Washington. Prezidentą

lubų kritimas. Tinkas krito

bažnyčioje, kurioje ji papra
stai meldžiasi. Perkėlus pa
maldas į krutamu paveikslų 
teatra, ana diena ir ten tin- 
kas nuo lubų nukrito.

Philadelphia. Atvykus 
glu laivui čia, muitinės 
spektoriai griebėsi špatų ir 
nukasę anglis nuo dugno 
rado 12 bonkų degtinės.

an-

Meksika. Popiežiaus pa- 
siuntinis vvskupas Caruana, 
kurį Meksikos valdžia išde- 
portavo, pasirodo, norėjęs 
suktumu įsigauti į/Meksiką. 
Jis peržengdam 
pareiškęs, kad 
tostonas” ir “turistas.

š rubežiu 
sąs “pro- 

” nors
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Žinios Iš Lietuvos
Maskva. Sovietų artistai 

iškėlė teatro salėje pietus 
Morris Gest, Butrimonių žy
deliui, kuris pasiekė augštą 
vietą teatro reikaluose Ame 
rikoje, o dabar vieši Rusijoj.

Cedar Rapids. Vienas Io
wa kaimas, ’kuriame gyvena 
340 farmerių, turi bankuose 
pasidėjęs virš pustrečio mi- 
liono dolarių. Ten nėra ka
lėjimo ir nėra biednų. Par
tneriai pinigų daro iš kvie
čių.

Paris. Sekančios dvi savai 
tės išris tolimesnį Briando 
buvimą valdžioje. Jei fran
kas išsilaikys nekritęs, tai 
jis gal paliks premjeru. Jo 
nartija jau atsisakė jį remti, 
ir jį remia tik buvusieji jo 
politikos priešai.

London. Anglijos anglia
kasiai atsišaukė Į Ameriką 
aukų. Daugelis darbininkų 
pusbadžiauja, o streiko galo 
nematyti.

NEW YORK. — Apie 300,000 žmonių susirinko apie 
5th Av. pažiopsoti į kardinolą Bonzano- ir aštuonius ki
tus jo draugus, kurie parodavo kartų^su tūkstančiu su
virs kunigų ta gatve į Šv. Patriko katedrą, kur juos pa- j, - - 
tiko kardinolas Hayes. Tūli iš minios puolė ant kelių, ka-' aLS‘__________ ___________
da pro šalį ėjo Bonzano, kuris atstovauja popiežių. Tie “—;—z.---- ,--------
visi kardinolai ir dvasiškiai buvo išpuoštuose rūbuose. Jie i Pilsudskio Pirmi 
važiuos į Chicagą, kur kitą savaitę prasideda eukaristi- i Žingsniai prie Karo 
nmlvti, cii ba šv. sakramento draugijos nariu, kongresas, š TZ .-------- --------------------------------------- - ° į V ar sava. Gavęs amžiną armi- 

’ jos vado vietą, Pilsudskis visų 
! pirmiausia šauks į kariumenę 
250,000 naujokų, gimusių 1905 
metais. Jis juos lavins f rančų 
sistema, pridėliojant geresnius 
dalykus iš rusų, vokiečių ir au
strų kareivių lavinimo sistemų.

Šalia to, jis reikalaus, kad sei 
mas perleistų sekamus įstaty- 

imus: 1) suteiktų galią preziden 
i tui paleisti seimą, 2) preziden
tas gali vetuoti arba suniekinti 
bile seimo perleistą įstatymą,! 
3) seimas turi per 3 mėnesius 
perleisti biudžetą, jei neperlei- 
džia, tai valdžia sudaro savo 
biudžetą ir jo laikosi, 4) kai sei 
mas neposėdžiauja, tai prezi
dentas turi teisę leisti įstaty
mus ir patvarkymus savo var
du, kuriuos seimas vėliau tvir- 

‘ | tina.

Naujas Lietuvos 
Ministerių Kabinetas

Kardinolo Bonzano 
Sutikimas New Yorke

Ežerėnai (“V-bės” kor.) —’ 
Gegužės 21 d. vakarą, vos grį
žęs iš tarnybos, staiga mirė a-| 
ręsto namų viršininkas p. Petu- 
kauskas. Velionis buvo ramus 
ir draugingas žmogus, su tar
nautojais ir kitais caZdininkais 
sugyvendavo gerai, tik klebo
nui per daug įsitikėdavo (žiur. 
“V-bės” š. m. 23 nr.)...

Į velionies vietą, girdėti, la
bai pretenduojąs -p. Jaruševi
čius, I nuov. pol. viršininko 
padėjėjas.

Musnikai, Ukm. apskr. (“V- 
bės” kor.) — Geg. 20 d. čia pa
sirodė du kokie apgavikai. Jie 
nešiojasi čemodanuose prisi
krovę brangių daiktų ir siūlo 
žmonėms traukti kaipo “loteri
ją” už 5 litus. Daugelis pirko 
ir išsitraukė tai adatų tuziną, 
tai kokią spilkutę ar kitą niek
niekį. Prisivilioję litų, apgavi
kai dingo. G. Graublys

TINKAMŲ LAIVININKYS
TEI UPIŲ ILGIS

Nemunas nuo Klaipėdos ligi 
Į demarkacijos linijos 494 kil.

Berlin. Kitą sekmadienį į n^umo ir tinka uPjy laivams 
bus balsavimai referendu-piaukioti> bet tam tikslui Ne
inu apie atėmimą iš buvusio ' muaa^ naudojamas tik nuo

tikrenybėje jis .katalikas ir t kaizerio dvar^ Kad atimti J Klaipėdos iki Birštono, viso 345 
fatvykb Romos biznio reika- i reikia idant 20 milionų butui kitom. Nevėžiulaivai gali plau-

paduota už.

Kardinolai Važiuos 
Specialiu Pullman

New York-Tam tyčia paren-

kti 35 kilom, be to dar kanalu 
49 kilom. Praėjusiais metais 
vandens keliais plaukiojo 94 
garlaiviai. Per visą navigacijos 

i (plaukiojimo) laiką pervežta 
i 122.388 keleiviai. Kroviniu iš 
Kauno išvežta 2,563.570 kilogr.

gti pullman vagonai, pakrik-Į o atvežta 17,357,292 kilogr. '

dama skubios intervencijos su
sirėmimui išvengti.

Paskutinėm žiniom lenkai pa 
sitraukę į senas savo sargybų 
vietas.

GELŽKELIŲ PAJAMOS

Balandžio mėn. platieji Lietu 
vos gelžkeliai pajamų davė 2,- 
450,000 litų ir siaurieji — 
000 lt., viso 2,700,000 lt.

250

KAUNO MOKYKLŲ VAIKŲ 
DARBELIŲ PARODA

Gegužės mėn. 14 d. Parodos 
aikštėje, centraliniam paviljo
ne atidaryta Kauno miesto ir 
apskrities pradžios mokyklų 
vaikų darbelių pedagoginė pa
roda, kuri truko ligi geg. mėn. 
17 d. Paroda buvo gan įvairiais 
eksponatais, del to žmonės no
riai ją lankė.

RCIVYSKUPO SKVIRECKO 
INGRESAS

Gegužės 13 d. Kauno bazili
koj įvyko arcivyskupo Skvirec
ko ingresas ir Lietuvoj bažny
tinės provincijos įsteigimo ak
tas. Iškilmėse dalyvavo daug 
.dvasininkų, katalikiškų organi
zacijų atstovų ir publikos.

PLEČIA KAUNĄ

— 11, ligoninių — 115 ir kito- 
Kių buveinių — 38.

PIRMOJI PASIENIO POUCI 
NINKU LAIDA

Rokišky, žemesnio jo j polici
jos mokykloj buvo suruošta 
pasienio policininkams kursai, 
kuriuose buvo dėstoma žinotini 
pasienio policininkams dalykai 
Kursus baigė 32 vyrai.

KAUNE ĮVYKO PABALTĖS 
STUD. KONFERENCIJA

Dalyvavo Suomijos, Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos universite
to studentai. Konferencijos po
sėdžiai ėjo Karininkų Ramovė
je. . , .

LATVIŲ MEDIKŲ 
EKSKURSIJA

Gegužės 13 d. į Kauną atva
žiavo Rygos universiteto medici 
nos fakulteto studentų ekskursi 
ja prieky su gyd. gen. Snikeriu. 
Latviai atsilygina musų medi
kams, kurie lankėsi Rygoj.

PREKYBOS IR PRAMONĖS
ĮSTAIGOS

Kaunas. (Telegrama “Naujie 
norus”) — Nauja valdžia jau 
sudaryta. J on Įeina:

Pirmininkas - M. Šleževičius 
Jis laikinai dar užims teisingu
mo ir užsienio reikalų ministe
rijas.

Karo ministeris — Papečkys 
Vidaus reikalų — Požėla 
Žemės Ūkio — Krikščiūnas 
Finansų — A. Rimka 
Švietimo — Čeginskas 
Gelžkelių — J ankevičius 
Taigi socialdemokratų kolkas 

į valdžią Įeina du ministerial.

Cincinnati, O. Piliečiai priver 
tė miesto majorą atšaukti leidi
mą Teresei Daugeliutei šokti 
čia. Jai buvo žadėta $2,000 už 
pasirodymą.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

VĖL TURIME
LIETUVOS 

PAŠTO 
ŽENKLELIŲ

po 60 lietuviškų centų

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos į Ameriką

Kaina vieno 10c. 
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su ga- 

* tavu paštos ženkleliu!

New York. Popiežiaus atsto
vas, kardinolas Bonzano, per
gyvenęs garbingą sutikimą, ku- , 
rį jam iškėlė vietos dvasiškija 
ir svietiškiai katalikai, sušuko: 
“tai buvo tikrai karališkas su- 
tikimas

Svarbiausiu punktu sutikimo 
sekmadienty buvo iškilminga 
procesija, kuri prasidėjo apie 2 
vai. po pietų. Pirmiausia pra
dėjo rinktis prityrę žiopsotojai, 
kurie užėmė geresnes vietas, šie 
telkėsi 4 valandomis anksčiau 
procesijos. Paskui pradėjo rin
ktis vaikai 118 parapinių mo
kyklų. nešini popiežiaus vėlia
vas baltos ir geltonos spalvos. 
Į Katedrą susirinko 7,000 žmo-, 
nių. Jie buvo įleidžiami tik pa-, 
gal tikietus, išdalintus kunigų 
per savo parapijas pirm iškil
mių.

Katedroje svarbiausias aito- 
k.us buvo pa’skendęs gėlėse: 
jos -buvo tik baltų ir geltonų 
varsų, tai yra popiežiaus spal
vos. Nuo vargonų kybojo di
delė Amerikos vėliava, o šonais 
plevėsavo dvi mažesnės popie
žiaus vėliavakės.

Prie arkivyskupo namo ant 
Madison A v. buvo sutraukta 
pulkas kareivių, kurie, kardino- 
tams automobiliais atvykstant, 
atiduodavo karišką pagarbą. 
Sykiu sū kareiviais buvo gar
bės sargyba sudaryta iš Kolum 

i bo Vyčių. Kada susitiko visi 
J kardinclai, tai prasidėjo paro- 
S da į katedrą. Saulės spinduliai 
j; atsimušdami į kardinolų raudo- 
I nūs rubus, į aukso kryžius, ku- 

| riuos jie dėvi ant kaklų, ant 
® deimantų žiedus apveikė minią 

žiūrėtojų ir ji žiurėjo burnas 
atkišę. Po to ėmė ploti.

Suėjus į katedrą, buvo kalbų 
ir pasveikinimų.

Lietuviai Socialistai 
Ragina Stoti Valdžion

styti, “red pu Ii mans,” vežš kar
dinolą Bonzano ir jo bendrus i 
Chicagą. Jie išvažiuos iš Grand 
Central stoties seredos rytą a- 
oie 11 vai. ir Chicagoje pribus 
ketverge.

PAŠALPOS KIAULIŲ
LEI GERINTI

Hobo Augštesnis 
Už Komunistą A-

Ehvood, Ind. Darbo sekreto- 
; rius kalboje čia pareiškė, kad 
Amerikos keliu valkata, kuris 
vadinamas bendru vardu “ho- 

o” yra geresnis patriotas už 
Amerikos komunistą. Esą, ho- 
'o nors už savo šalį stoja, o 
komunistas gi nori atiduoti A- 
meriką globai Maskvos.

Chicago. Amerikos lietuvių 
socialistų partijos komitetas 
pasiuntė telegramą Lietuvos 
socialdemokratams, kurioje ra
gina stoti valdžion ir kovotu už 
atskyrimą bažnyčios nuo valsty 
bes ir amnistiją politiškiems ka 
liniams. Reikalaujama ir panai 
kinimo karo stovio.

Naujas Kristus

London. Teosofų draugija, 
600 balsų prieš 3, priėmė jauną 
indusą, Krišnamurti, kaipo “me 
sijų,” arba pasaulio mokytoją 
tikybos dalykuose.

Daugiau Bombų 
Streiko Srity

skeboGarfield, N. J. Prie 
namų vėl buvo suplaišinta dvi 
bombos. Išviso jau buvo padary 
ta penki pasikėsinimai prieš na 
mus darbininkų, skebaujančių 
audinyčiose.

Washington. Prohibicijos a- 
gentai apskaičiuoja, kad dabar 
tiniu laiku Amerikoje 40 milio- 
nų žmonių, kas savaitę, ką nors 
“stipresnio” išsigeria.

REIKALINGAS
LINOTYPISTAS

I^avenworth, K an. Tikėda
mas, kad jis negalės išlaikyti 
pačios iš $125 mėnesinės algos, 
tūlas jaunas vyrukas nusižudė 
čionai. Jis dar nebuvo vedęs nei 
susižiedavęs.

Reikalingos lietuvis, li- 
notvnistas, mokantis 

snaudos darbus (dmb- 
sustatyti angliškai 

ir lietuviškai ir juos at
likti. Darbos nuolatinis.

Krpinkited j 
VIENYBĖ

193 Grand St 
BrooklynJN. Y.

Kauno miesto savivaldybė sa
kosi išleidusi 80.000 litų Min
ties rato, žaliajam kalne nu
sausinimui. Svarbiausia, kas už 
šituos pinigus padaryta, tai iš
vestas drenažas iš cementinių 
vamzdžių 4—5 metrų gilumoj

V EI S- vandeniui nuleisti. Tačiau dar 
■ reikėsią padaryti kelis pana
šius drenažus, tik ne tiek gi
liai ir tik tada busianti tinka
ma ta vieta trobesiais užstaty-

žemės ūkio ministerija nu
tarė duoti ūkininkams, turin
tiems nedaugiau, kaip 80 ha. že 
mės pašalpą grynos veislės 
kiaulių įsigyti. Pašalpa duoda
ma 50 nuoš. paršelio kainos. 
Pašalpas išmoka ir smulkesnių 
nurodymų teikia žemės ūkį ke
liančios organizacijos.

KLAIPĖDOS KRAŠTE KLAS
TAU Ę RINKIMUS

ORGANIZUOJAMI LIETU
VIŠKI CHORAI

žinomas chorvedys p. A. Vai
čiūnas, klaipėdiškių kultūros 
organizacijų pakviestas organi
zuoja visam krašte lietuvių cho 
rus. Dabar jau yra suorgani
zuota keturi dideli chorai: Klai 
pėdoj, Pagėgiuose, Šilutėj ir 
Rusnėj.

LIETUVOS SU VOKIETIJA 
MUITŲ DERYBOS

Gegužės 5 d. Berlyne pasikei 
sta lietuvių — vokiečių ekono
minės sutarties ratifikacijomis 
(seimo patvirtinimai). Sutar
čiai įėjus galion tuoj prasidės 
derybos muitų tarifų suvieno
dinimo tarp Vokietijos ir Lietu
vos.

“Klaipėdos žiniose” išspaus
dintas vieno rinkiko laiškas, ku 
riame jis aprašo, kaip Šilutėje 
rinkimų komisija klastavo rin
kimus. Rinkikams buvo duoda
mi labai ploni vokai, į kuriuos 
komisija vertė korteles dėti ne 
sulenktas. Pažiurėjus prieš švie 
są aiškiai buvę matyti kokia 
voke įdėta kortelė. O kas į vo
ką įdėdavo sulenkęs kortelę, tai 
tokį voką prieš dėdama komi
siją į dėžę iš karto pastebėda- 

o n tuojau atidengus voką pa 
:i atlenkdavo kortelę ir pati už
darydavusi voką.

Toks Komisijos “uolumas” 
griežtai priešingas rinkimų įsta 
tymui, nes neišlaiko balsavimo

PRAĖJUSIŲ METŲ 
STATYBA

NAUJAS LENKŲ SMURTAS

rųšies 116, II — 3,382, 
9,660, IV — 2,999, V — (iš- 
vežiojamų) 170, AT — (išnešio
jamųjų) 594.

Panevėžys pasižymi malimu 
gausumu. Ten yra 6 dideli ma
lūnai ir keliolika mažesnių. Du 
iš didžiųjų skaičiaus yra auto
matiniai ir labai gerai įrengti. 
Jie per dieną gali sumalti a- 
pie 10 vagonų grudų, tačiau 
neturint miltų eksporto, da
lis girnų malūnuose neveikia;

Kauno statybos inspekcijos 
žiniomis 1925 m. tikybinių na
mų Lietuvoj pastatyta — 14, 
viešųjų trobesių — 32, pramo
nės įtvarų — 214, privačių tro 
besiu miestuose ir miesteliuose: 
gyvenamųjų — 1698, negyve
namųjų — 1027; sodžiuose: gy 
ver.amnjų — 6111, negyvenamų

Gegužės 14 naktį lenkų ka- 
riumenės būrys iš 30 kareivių 
su kulkosvaidžiu, karininko ve
damas, perėjo demarkacijos li
niją ties Meironių kaimu, Ute
nos apskr. 90 metrų ir perstatėi jų — 7786; savivaldybių tiltų: 
linijos ženklus. Musų pasienio naujų — 1869. atremontuota — 
sargybos viršininko pastangos i 
atstatyti buvusią linijos padėtį 
jokių vaisių nedavė. Valdžia 
tuo reikalu pasiuntė Tautų 
Sąjungai protesto notą, prašy-

3618, vieškeliu bendras ilgis - 
11,207 klm.; atremontuota ne
skaitant privačių: savivaldybių 
mokyklų — 292, valstybės mo
kyklų — 11, prieglaudos namų

KELETASVIENYBĖS
MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Siame vadovėly nupaoakojama ii ksr ir 
kaip atsirado gyvybė aat iemie, kokio* 
ruiiea gyvulių tr augalų yra ar baro ant 
žemia, kaip aplinkybė* veikia i gyvu
liu*. Pa ak ai atpaaakojaoM žmooijoe atsi
radimo istorija ir pirmųjų žmonių gy
venimas. Past. 164 sa pav. Spausdinta 
Vilnioj* 1924 m.  fl25

LENKŲ TAUTOS 
ISTORIJA

Vladislovo Smolensk™,
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertimų redagavo Kauno aniveralteto

Kauno universitete. Yra liadtama ir lia- 
tuvių tauta, kada ji tarifo ryžiu* sa įsa
kais. Pusi. 582.HM

PASAULIO
ISTORIJA m

Paraiė H. G. Well»
Vertė V. K. Račkauskas

Čia yra pirmai tomas garma* paeaahr 
veikalo, karį lietuviams parapine Tėvynės 
Mylrtnjų Draugi ja. Pirmame tease atiwt» 
•akojame gyvybės atsiradimo teorijos, 
žmoaifos atsiradiaMS ir isteritoa pirmųjų 
civilisaeijų, atsiradimas reiito, dievų, re
ligijų. baudžiavų. Yra ieaorijot iydų, 
anių, graikų, persų ir Aleksandro Di
džiojo. Puoi. 295, sa pav. apdaryta UJS

ST. SEIMO NARIŲ 
BIOGRAFIJOS IR 
PAVEIKSLAI

pųrliaNMmto. arba kaafraaa — St«igM- 
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i. GARBĖ MOTINOMS

ŽALGIRIAI

(Trioletas)

II. VARGUOLIO IŠGANYMAS žemė temo

GIMTINĖ

nereiatskii

iškėlus, visos jezuitinės jėgos bus tuo

PIRKITE 
VIENYBES 

SERŲ!

auklėti gražią, stiprią, skaitlingą tautą, nes tąi 
yra daug sunkesnis ir didesnis darbas, negu už
auginti didelę, sveiką šeimyną.

“Tu mano gimtine, 
Tu mano brangioji...” 
Ją šaukia vargelių 
Prispaustas žmogus; 
Prispaustas vargelių, 
Nelaimių sunkiųjų, 
Kuriam jau neb’švinta 
Sutemę* dangus.

Tu mano gimtine 
Tu mano brangieji, 
Kiek duodi svajonių, 
Vaizdų prakilnių, 
Kiek ašarų vargšai, 
Priminus, nušiauštai 
Ir vakarą tamsų 
Darai šviesesniu^.

Kad saulė jau leidos
Vytautas šaukė
Ir mistras nerimo Vater lando 
Kad saulė jau leidos

Tu mano gimtine, 
Kurioj aš užaugau 
Bėgiodamas, žaisdamas 
Mažu vaikeliu, — 
Sakyki, sakyki, 
Ar tajam žvaigždyne 
Nuklydau ieškoti 
Gyvatos kelių?...

Pirmieji Žingsniai
Naujus Valdžios

Iš spaudos matyti, kad nau 
ja valdžia visą pirmiausia ma 
no išspręsti politiškų prasikal 
tėlių amnistijos klausimą. Lie 
uvoje

ištiško vilkai!. 
— žemė temo

Kunigų A t atnešimas
Į Rinkimus

Nevisi kunigai Lietuvoje pa
sekė Kemėšio pėdomis ir daro 
atgailas. Yra tokių, kurie bai
siausiai nervuojasi ir mano baž 
nyčią toliau vartoti politikai ir 
ją žeminti bei niekinti.

štai keletas pavyzdžiu. Bar
styčių klebonas (Sėdos vai.) pa 
reiškė, kad jis su “bolševikais”

žemė temo}
Tėvynes vaikai!

Didžiau- 
buti motina. Antras 
“būti tėvu.” Kitas 

Holy Courage.” 
jog angliški laikraščiai nepapras-visai

nes nėra nei puses viso

Bažnyčia mus mokina, kad darbas — tai 
“Dievo prakeikimas,” o socialistai rautas sako, 
kad darbas “lygina žmogų prie gyvulio.” Ir baž
nyčia ir socialistai, tai sako pataikaudami žmo
nėms, nes jie nori pinigų išvilioti ir valdyti mus. 
Jie žino labai gerai žmonių silpnybes. Ne tik pa
prasti žmonės, bet ir inteligentai prieš pataika
vimą tirpsta; tai žinojo bolševikai ir jie patai
kavimais ir ginklais pavergė savo naudai 130 mi 
lionų žmonių.

Ašgi visai kitos nuomonės apie varguolio 
išganymą. Visupirma žodis “varguolis” 
mina musų darbininkų .vardą. Reiškia 
dalinasi į dvi dali

SLA. Seimo Delegatams
Žinant, kaip išsijuosę darbuojasi Maskvos agentai, 

Kad pasigavus vienintelę seniausią ir didžiausią lietuvių 
organizaciją, šįmet visų SLA. Seiman išrinktųjų delegatų 
švenčiausi priedermė būtinai dalyvauti; tiktai mirtis ir

Amerikos lietuviai, per savo organizacijas, per sei 
mus, per viešus mass-mitingus, per spaudą turi kuovei 
kiaušiai iškelti Lietuvos valstybei reikalavimą 
ti bažnyčią nuo valstybes ir mokyklų, šitą obalsį dabar 
— ir visai tuojau 
jaus atitrauktos nuo ardymo valstybės; bus joms duota 
darbo, kiek tik jos valios, apginti savo balną, kuriame 
ant valstybės nugaros buvo jėzuitai taip stipriai įsisėdo.

Duokime jėzuitams ir antrą darbą, naudingą abiem 
pusėm. Mes omeny turim tautinės bažnyčios, kaip ir Če
koslovakijoje, judėjimą. Literatams bažnytinis klausimas, 
žinoma, nėra programos klausimas. Bet liaudies, ypač 
musų liaudis, lie religijos apsieiti negali. Todėl liberalams 
volens nolens reikia rimtai skaitytis su esamu klausimu, 
kad jis išeitų su nauda tautos apšvietai, dorai, kultūrai ir 
vfeatinai gerovei. Tautinės bažnyčios judėjimas jau ge
rai pradėtas Amerikoje ir pusėtinai pribrendęs Lietuvoje. 
Visai išmintinga butų jį palaikyti.

Šituos du obalsiu veikliai iškėlus, visa musų klerika- 
lija gaus sau pilnas rankas grynai bažnytinio darbo, su
bėgs vėl atgal kunigėliai nuo bačkų į bažnyčias, ir paliks 
ramybėje Lietuvos valstybės vyrus darbuotis savo šalies 
gerovei.

Reikia liberalinėms srovėms jau pradėti rengimąsi 
prie rinkimų į Lietuvos IV-tąjį Seimą.

galybėj įstikinęs vyrukas — kardinolas Bonzano 
— mato save apsiausta pulku kitų, didelių ir nedidelių, 
tuknių ir užganėdintais veidais vyrukų, “bažnyčios kuni
gaikščių, kunigaikštėlių, generolų ir pulkininkų;” jis jau
čia save galingu, nes dar toliau jisai mato milionines 
armijas ištikimų kareivių — katalikų, kurie savo pinigus, 
savo energiją, net savo gyvastį atiduoda užlaikymui savo 
sostinės Romos, savo galingo valdono Fapos, savo taipjau 
galingų kardinolų, arcivyskupų, vyskupų, pralotų, deka
nų, prabaščių, vikarų, vienuolynų, kolegijų... Turi but di-

Je. Čia eina klausimas 
piieš nelaimę žmonių turtą - 
ktieji delegatai baisiai nusidėtų prieš savo rinkėjus, jei
gu jie Seime nedalyvautų, o dalyvaudami nepasistengtų 
apsaugoti šito savo stambaus turto nuo propagandomis 
išbadėjusios Maskvos!

Liutai-kryžiuočiai plieną sukando
Trenkė perkūnas —
Kad saulė jau leidos
Kovą laimėjo didvyrių pulkai!...

— P PR AN AS BERNATONIS

Duokime Jėzuitams Darbo!
Po rinkimų Lietuvoje, jau prasidėjo kunigijos ir visų 

bažnytininkų reakcija kaip tenai, taip ir čia Amerikoje. 
Tenai bažnytininkai bandė fašizmą, drauge pradėjo vajų 
nupuldyti litą ir pakirsti liaudies pasitikėjimą nauja 
liberaline valdžia. Čionai parkvietė are. Matulevičių, kad 
po sidabriniu pamušalu, gražiomis 'kalbomis trenksmingo- 
mis sutiktuvių iškilmėmis musų žmonėms užkimšti ausis, 
kad negirdėtų, ir apraibinti akis, kad nematytų, kas dėsis 
Lietuvoje ir kokios pagelbos atsinaujinusi Lietuva iš Ame 
rikos lietuvių reikalaus. Tai gudri jėzuitiška priemonė, 
kurią mes turim lygįai tokiomis pat priemonėmis atvei-

jau ze- 
žmonės 

viena augštoji su savo pro
tai daktarai, advokatai, kunigai ir tt.; 
— tai varguoliai, pas kuriuos proto kol

Soc. Dem. Nenori Tautininkų
Paskutinis “Lietuvio” nume

ris nusiskundžia ant socialdemo 
kratų partijos Lietuvoje, kad, 
ji, eidama Į talką liaudininkam, 
pastatė sąlygą, kad valdžioje 
nebūtų tautininkų. Sykiu jie ne 
norėjo imti ir ministerijos vie
tų patys, bet liaudininkams at
sisakius visai eiti į valdžią, jei 
socialistai neis, šie turėjo nusi
leisti. Socialistai, matyti, norė
jo gudriai palikti liaudininkam 
“lemoną čiulpti,” jei kas nors 
nepavyktu gerai. Bet liaudinin
kai nepasidavė.

Kas del tautininkų, tai socia
listai turi gerą pagrindą jų bi
joti: nes socialdemokratai, įė
ję bile kokioje šaly į valdžią, 
gyvenimo reikalų yra verčiami 
imtis vykdinti tautininkų prin
cipus, o tas jiems nepatinka, 
nes nesutinka su socializmo te
orijomis.

Musų pirmeiviai pasiskolino nuo socialistų 
‘apynasrį ir nori su juo visus lietuvius pažaboti. 
Taip p. J. Bardauskas nepersenai, labai griau
džiai verkdamas, skundėsi visiems pirmeiviams, 
kad aš sukritikavau jo vienmintį p. Rūką, ir kad 
gerb. redaktorius pritarė man, o ne p. Rukui.

Dabar gi antru syk p. Bardauskas rašo, kad 
mes turime aprybot savo šeimynas todėl, kad ir 
pats Dr. J. šliupas tokios pat nuomonės. Aš Dr. 
J. šliupą gerbiu, kaipo Lietuvos patriotą. Sun
ku tikėti, kad jis taip rašė, kaip cituoja p. Bar 
dauskas.

Jeigu gi ištikruju jis taip rašė, tai už tokius 
raštus aš jo negerbiu, nes kiekvienas bolševikas 
galėtų būti autorium to rašto.

Nereikia būti stambum patriotu ir dakta
ru, kad tokias nesąmones rašyti. Sako, 
kia gimdyti vaikų pervirš todėl, kad jie mirš
ta.” Ką reiškia pervirš, jis neaiškina. Aš ne 
daktaras ir ne stambus patriotas, bet žinau, jog 
vaikai miršta ne tik ten, kur jų yra “pervirš;” 
bet miršta ir vienas paskutinis, o taipgi ir moti
nos miršta gimdydamos ne tik penktąjį ar de
vintąjį, bet dažniausiai kada gimdo pirmutinį,

Toliaus buk Dr. šliupas rašo:
— “Tėvai turi mylėtis, bet iš tos jų meilės 

neturi gimti daug vaikų.” Ačiū, labai ačiū gerb. 
Dr. J. šliupui, kad jis nuo savo daktariškos aug- 
štybės pavėlino mums varguoliams mylėtis su 
moteria. Bet mes varguoliai kaip tik pas jį to ne 
klausiame. Tai jau musų kiekvieno privatiškas 
dalykas mylėtis su moteria ar bartis; turėti 
daug vaikų, ar visai neturėti.

Dr. J. šliupą mes žinome daugiau, ne kaipo 
daktarą, o kaipo — politikierių. Daug sykių ir 
pati “V-bė” rašė, kad lietuvių politika nešva
ri. Visi mes žinome, kad politikieriai iš kailio 
neriasi, pataikaudami žmonėms. Taigi ir Dr. J. 
^liupas, tai rašė ne nuo tikros širdies, nes jis 
matė išganymą varguolio aprybavime Šeimynos 
ir, vengime viso to, kas žmogui sunku ar nepa
togu. Tokis raštas labai netinka patriotų va
dui. Eidami keliais mažiausio pasipriešinmo, 
mes negalime nieko naudingo nuveikti — nega
lime sutverti darbininkų unijų, kad apginti jų 
reikalus, nes tai yra nelengva; negalime iš

sunki liga gali būti pateisinama apleidimo priežastis. 
Vieno gero lietuvio apsileidimas gali būti priežasčia pa
vojaus; vieno balso nepritekus, gali SLA. patekti į ran
kas Maskvos pakišamųjų šaldrų, kuriems terūpi keletas 
laikinų šiltų. vietų ir paskui sugriovimas-nubankrutiji- 
mas organizacijos, kaip jie nubankrutija viską, kur tiktai 
prisiekia,

išlaikyt, nors dėlto, kad milionai pasaulio biednų žmogelių 
katalikų galėtu laiks nuo laiko pamatyt, ar iš laikraš
čių pasiskaityt, kaip iškilmingai ir triumfuojančiai žengia 
knr nors jų valdonai... —

Jei šitiems valdonams vykstant karietose New Yor- 
ko 5-ta avenia į šv. Patricko ‘katedrą, butų iš East Side.; 
liugynų pusės pasirodęs Kristus, savo, prastame rūbely, 
su padilusiais nuo vaikščiojimo pėsčiomis pantapliukais, 
ir butų šuktelėjęs į šitą galingą “milionų dolarių” eise
ną: “mano karalystė nėra iš šio svieto... Tegyvuoja nusi
žeminimas,!” žinoma, policmanas butų JĮ tuojaus arešta
vęs ir pristatęs į Bėllevue ligoninę del observacijos...

Daug jau buvo rašyta “Vienybėje” šeimynų 
klausime. Daug gražių minčių, švelnių lipšnių 
straipsnelių, kurie sujaudino švenčiausius ir gi
liausius žmogaus sielos kampelius. Visą tai pa
rašė motinos — tokios pat motinos, ką mus už
augino, ką užaugino prasčiokus ir didvyrius, 
naktimis nemiegodamos ir poilsio nežinodamos.

kaip jie suvalgė moksleivių draugiją “Auš
rą,” — kaip tik viename Brooklyne nuvarė nuo koto “Ap 
švietos Draugiją,” “Liaudies Namo B-vęJf’ dvi koperaty- 
ves, krautuves ir daugelį kitų įstaigų ir organizacijų; kaip 
baigia slidinti žemyn “APLA” Pennsylvanijoje; kaip bai
gia dilinti keliose kolonijose tautininkų pastatytas sve
taines; kaip suaikvojo unijų ir savo renkamųjų aukų fon
dus; ir tt. ir tt. Ir vis tai del maskvinės politikos.

apie 18,000 apsisergėjusiu 
apie milioną dolarių. Išrin

kta kūdikio dienos, 
Čia motinos žodžiai, 
Čia kitkart žydėjus 
Jaunatves dalia... 
Ir juokiasi dienos 
Erškėčiais išpintos 
Ir sapnas žėruoja 
Skaisčia saulele...

SSRN. BRAZDHON13

žmonių, Kurie, jei gyventų to
kiose šalyse kaip Amerika, jo
kiu budu butų i kalėjimus ne
patekę. Pavyzdžiu, buvo paso
dintas Vitkauskas už persispau 
sdinimą keli šimtai metų atgal 
parašytų eilių. Yra tokių, kurie 
sėdi už dalinimą komunistiškų 
plekatų. Sėdi tokie, kurie drįso 
pasinaudoti pilietybės teisėmis 
ir statyti savo kandidatūrą į 
antrą Lietuvos seimą. Yra ‘to
kių, kurie pasipriešino kunigų 
sauvalei. Visas tokias “krikš
čioniškos kultūros” aukas nau
joji valdžia mano paliuosuoti 
iš kalėjimo.

Karo padėtis, spėjama, ne
bus nuimta, bent parubežiu su 
Lenkija. Jei ji visai nebus nu
imta, -tai liaudininkai ir social
demokratai pasielgs prieš savo 
principus. Nelabai juk senai 
liaudininkai, turėdami savo pir
mininką seime, buvo įnešę įsta
tymą panaikinti karo stovį, ku
ris visai nereikalingas vietose, 
toli nuo Lenkias rubežiaus.

Naujame seime.
bus nagrinėtas išnaujo ir že
mės reformos įstatymas. Nori
ma taip padaryti, kad dvari
ninkams už atimamas žemes ne 
butu visai nieko atlyginta.

2 kuopa kalta, kad tą patį 
padarė, ir tuo pačiu prasikalti
mu nusidėjo komunistams ir 14 
kuopa. Na, o garsioji 83 kuopa 
(Brooklyno) nusikalto tuo, kad 
neišrinko nei vieno bolševikų 
vado į seimą ir dar drįso pa
vartoti nuo komunistų pramok
tą taktiką — trypti kojomis, 
kada kalba bolševikas.

Tai ir visi tautininkų ir so
cialistų “griekai.” Palyginus 
juos su Bimbos “žmogžudžiavi- 
mu,” su Mizaros ir Andriulio 
demogogiškais plūdimais, tokie 
darbai kai balta spalva prieš 
juodą, kaip diena ir naktis.

Pavyzdžių savo tvirtinimams 
jie bando ieškoti pas 67 kuopą, 
lS5-tą, 2-rą, 14-tą, ir 83-čią. 
Esą, “geri tėvynainiai” darę biz 
nį su 67 kuopos pinigais. Bet 
tie, kurie darė, tapo tinkamai 
pabausti. Tie gi, kurie negalė
jo pakęsti draugučių veikimo, 
pasidarė sau naują kuopą, kuri 
auga ir didina skaičių Susivie
nijimo narių.

185 kuopa tuom prasikalto, 
kad atšaukė bolševiką delega
tą, o aprinko du rimtesniu na
riu, kuriems rūpės SLA. ge
rovė, o ne įvedimas komunistu

daugiau parapijoje nebebus 
(mat didžiuma balsų buvo už 
liaudininkus paduota). Jis išva
žiuosiąs ir šeštinių dieną mišpa 
rų jau nenorėjo laikyti, tik* da
vatkų įprašytas sutiko Dievui 
pasimelsti.

Vilkijos klebonas uždavė vi
siems sukalbėti po septynius po 
terius už “paklydėlius,” balsa
vusius už aliudininkus.

Pakuonio kamendorius per 
pamokslą pasakė: “Matau, kad 
jus visi parsidavėliai, parda
vėt bažnyčią ir tikėjimą.”
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Nors Lietuva yra ūkio šalis 
bet tikrų ūkininkų į seimą ap 
rinkta tik 18 atstovų

atstovų skaičiaus. Seime yra 14 
advokatų, 11 mokytojų ir pro
fesorių, 5 agronomai, 5 dakta
rai, 5 kunigai, 4 žurnalistai, 2 
inžinieriai. Kiti gi mišraus už
siėmimo.

Amerikos Emigracija
Tarp kelių desėtkų tūkstan

čių amerikonų, kurie kasmet 
išvažiuoja iš Amerikos, į Fran- 
ciją, pasirodo, nuvyko apie 5,- 

įvairių sukčių. Jie taip su
maniai ten veikia, kad Franci- 
jos valdžia atsiuntė keletą de- 
tektivų i Ameriką pastudijuoti 
Amerikos sukčių ypatybes ir bu
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Romos Triumfalč Eisena
Birželio 11 d. New Yorko uostan įėjo du didžiuliai 

laivai, atvežę su žavini tiek išdidybės, tiek spindesio ii' 
blizgesio, tiek puikių šilkų rūbų, tiek aukso ir sidabro 
puošmenų, tiek karūnų... kiek Amerika dar nėra mačiusi. 
O vienok atvyko ne kokis imperatorius, ne kokis kara
lius, princas ar prezidentas, bet atstovas “tarnu tarno, ’ 
Papos legatas kardinolas Giovanni Bonzano. Su juo dar 
keturi kardinolai, visa eilė arcivyskupų, vyskupų, pralo
tų, dekanų, kunigų — ir armija meldžionių. Jie atvyko da 
lyvauti 28-me Internacionaliam Eucharistininkų Kongre
se, Birželio 20—24, Chicagoje. Čia .šitą “bažnyčios kuni
gaikštį” ir mažesnius “kunigaikštėlius,” po raudonu bal- 
dachimu sutiko kita armija tituluotų “kunigaikščių” — 
Amerikos kardinolai, arcivyskupai, vyskupai, pralotai, 
etc.

Tai didinga triumfalč eisena nematomos (bet labai 
jaučiamos!) karalystės valdonų. Šitas nedidelis, tuknus ir 
savo

antroji 
kas nesimato. Aš gi manau, kad visi mes žmo
nės ir visi ką nors dirbame, todėl visi esame dar 
bininkai. žmonės ir kožnas pritaikintas prie sa
vo vietos.

Musų visų išganymas ne meilavimuose ir ne 
maldose, o — darbe. Jeigu bažnyčia mus moki
na, kad darbas esąs Dievo prakeikimas, tai gy
venimas mums sako, kad darbas tai didžiausias 
Dievo palaiminimas. Tai yra didžiausi Jo do
vana. Jeigu socialistai sako,, kad darbas žemi
na žmogų prie laipsnio gyvulio, tai gyvenimas 
sako, kad darbas pakelia žmogų prie laipsnio 
Dievo. Ne protas pagimdė darbą, o darbas — 
protą.

Darbas davė pasauliui — Kolumbą, Linkol- 
ną, Frankliną, Gutenbergą, Lomanosovą, Do
stojevskį, Tolstojų, V. Hugo, Edisoną, Fordą ir 
daug kitų didvyrių. Tokiu budu gyvenimas mum 
sako, kiek tik išgali dirbk; dirbdamas, kad ir 
netapsi didvyriu, vistiek busi laimingas.

Pagal p. J. Bardausko aprašymo, kas nori 
būti pirmeiviu. 1) turi prisilaikyti nuo kritika
vimo, 2) pripažinti padalinimą lietuvių į žmo
nes ir varguolius; 3) susilaikyti nuo persunkaus 
ir perdidelio darbp;-4) apryboti savo šeimyną; 
5) mylėtis su moteria; 6) nedėti į “V-bę” raš
tų, kurie peikia bevaikystę.

(Toliaus bus)

Gaudo Vėją
Kišono klikos manifestas, a- 

pie kurį minėjom prieš porą 
mėnesiu, neitikino SLA. nariu 
ir ponas žagaras pasiliko pa
prastu muilo pardavėju savo 
aptiekose. Dabar jo draugai 
bando per savo organus įrody
ti, kad jis dėlto nelaimėjo, kad 
tautininkai yra “SLA. įstatų 
griovikai ir laužytojai.” Kaip 
gali žmohės, kurie skaito Bim
bą, išmestą už SLA. konstituci
jos laužymą, savo didvyriu, 
tvirtinti tokius nonsensus, ne-

MUSŲ DIENOS KLAUSIMAS
Rašo A. Gielutis

Amerikos laikraščiuose niekados aš nema
čiau jokio mažiausio žiedelio, kuris paniekintų 
motinystę. Vienas laikraštis rašo 
sias daiktas pasauly, tai 
gi didžiausias daiktas, 
laikraštis vadino motinystę 
Mes žinome 
tai dideli. Puslapiai, tokio pat dydžio, kaip ir 
“V.”, tik skaitlius dažnai siekia net 156 pusi. 
Tokiuose laikraščiuose vietos labai daug. Ame
rikonai labai myli laisvę žodžio ir gerbia kitų 
pažiūras, vienok Amerikos laikraščiuose man ne 

kalėjimuose dabar yra teko skaityti, kad ir tokių “nekaltų” pastabų: — 
nemažas skaičius visai nekaltų. Ir vėplos supranta, kad didelės šeimynos ga

minimui mokslo nereikia toli eiti ieškoti.”
Musų motinos, mokėdamos atlikti šventą, 

kilnų, labai pavojingą, sunkų ir karžygiškai drą
sų darbą — gimdydamos ir auklėdamos Lietu
vos žemelei artojus ir didvyrius, jos moka ko
voti ir apginti motinystę švelniais, jautriais žo
deliais nuo tu, kurie užmiršę, kad ir juos mo
tina užaugino, jiet drabsto purvais ir niekina 
motinas ir net per įstatymą nori tą jų šventąjį 
motinystės džiaugsmą išplėšti.

Jog ir Bimba turėjo motiną, vienok jis nie
kina savo tėvynę Lietuvą. Tad nėra stebėtina, 
kad yra daug ir tokių, kurie niekina motinas. 
Jie žino, jog per savo tingėjimą žus; kitų gi 
vaikai gyvens. Ir nuo pavydo jų akys temsta. 
Kaipgi čia padaryti, kad ir kiti žūtų, sugalvojo 
apryboti šeimynas. Aš tingiu vaikus auginti — 
neturėk ir tu, arba turėk vieną ar du. Patys žo
džiai “aprybot,” . “sukontroliuot,” “suvaržyt” 
reiškia nelaisvę. Pančių, jog niekas nenori, nors 
jie butų raudono ar juodo internacionalo dirb
ti. Todėl ir kilo “Vienybėje” smarki kova prieš 
varžytojus laisvės.

Musų motinos vienos neturi laiko, kitos ne
moka rašyti, todėl ir labai norėdamos kitos ne
gali parašyti, bet visgi kokis pustuzinis rašė, ir 

spėjama, rašė labai dailiai, nors tūli musų vyrukai, del 
kurių kaip tik tas raštas buvo pritaikintas, visai 
neskaitė ir prašo, kad del jo vieno \Tėl viską 
atkartoti.

Aišku, jog šis klausimas svarbesnis už tau
tybę, tikybą ir politiką.



A. Kandrotas A. Mikalauskas A. Vlkrikai

PA.

RICHMOND
TRUST

COMPANY

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

KIEK STRAUSAS GAVO 
UŽ SAVO VEIKALUS

tai didžiausis atšali- 
mintis mes turėtum 
ir but daugiaus atvi- 
bus mums ant nau-

akmuo 
iš leng-

PHILADELPHIA, PA.
Rengiama Šaunus Piknikas

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, paržiukę, Kumpiu ir Vi
sokiom rūšies deŠrę, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinčjame ant pareikalavimo j visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiškai ar per laiškas —

Perkame .ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

A pdraudžiam e Nuosavy
bės Dokumentus.

BALTIMORE, M D.
Lietuvis Orlaivio Išradėjas

Nepavesk 
nes pats 

Spręsk a- 
jų gražių

2701-2703 E. Allegheny A v. j 
Philadelphia, Pa.

MAHANOY CITY
Lietuvių Dienos” pinigai tik 

Kunigų Žinioje
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JAU BRĖKŠTA DIENELĖ

Rašo P. Kriukelis

Apšvietą tai žmonijos Išgany 
toj as. Per apšvietą mes galime 
tapti laimingi, ir musų tėvy
nės pamatai per ją galės tik 
sustiprėti. Ir musų tėvynėje 
jau brėkšta dienelė, ir gal jau 
pamatysim užtekančią saulutę, 
nes musų tautoje vis daugiau 
ir daugiau randasi sūnų ir duk
terų, kurie trokšta gelbėti savo 
motiną Lietuvą.

Kad mums nebūtų baisus 
priešai, kad tarpe musų žydėtų 
vienybė, kad iš musų tarpo pra 
nyktų partijų kautynės, mums 
reikia ginklo. Bet ne kalavijo, 
ne kruvino ginklo, o gerų laik
raščių, kurie didele savo jėga 
verčia, griauja Įvairių nedory
bių kalnus. Musų tauta jau 
drąsiai gali turėti gerą viltį, 
kad tie kalnai grius, nes jau 
turime keletą geriausių laik
raščių, kurie stebuklinga savo, 
jėga jau Įstengė pakelti tūks
tančius skęstančių purvuose. 
Aš čia nemanau iš savo pusės 
nė vieno laikraščio girti, bet 
parodysiu žmonių pastabas ir 
savo nuomonę.

Nevienas laikraštis tiek daug 
apšvietos neatnešė, kaip ame
rikiečių “Vienybė;” tai parodo 
faktai. Rokiškėnuose “V.” pa
stangomis susitvėrė astuonios 
švietimo ir dvi" labdaringos dr- 
jos. Kituose apskričiuose, kur 
“V.” ateina irgi matosi daug 
skirtumo apšvietos kilime. Už
klausus: kas tamstas pabudi
no? atsakymą gauni toki: se- 
niaus šis kampelis buvo tamsus, 
bet pradėjus amerikiečių “V.”
ateiti, jaunimas pabudo. Be-10, o už $5 užrašyk “Vienybę.” 

veik visa Lietuvos inteligentiš
ka visuomenė labai palankiai 
atsiliepė apie “V.” ir ją mėgsta 
skaityti.
. Aš iš savo pusės galiu apie 
“V.” pasakyti tik tiek. Aš visą 
savo gyvenimą stengiaus žmo
nes vesti prie apšvietos, ir nie
kados man taip nesisekė nešti 
apšvietą, kaip dabartiniu lai
ku, kada pasiėmiau “V.” Į pa-

gelbą. Lietuvos tauta amžinai 
bus dėkinga amerikiečiams už 
sušelpimą medžiagiškai; bet 
dar bus dėkingesnė, kai lietu
viai amerikiečiai savo broliams 
padės pakilti dvasioje. Kada 
Lietuva bus kultūringa šalis, 
žmonės susipratę, tai ir ameri
kiečiams atvažiavus bus joje 
malonu apsigyventi, ar pavie
šėti; nes visi takeliai del jūsų 
bus išbarstyti gėlelėmis, švie
sti ir šviestis tai yra švenčiau
si žmogaus priedermė. Nešti 
apšvietą visokiais budais gali
ma, bet nešimas apšvietos, ži
nokite broliai ir seselės, nuosto
lių medžiagiškų jums nepada
rys. Taip kaipo “V.” labai sek 
mingai platina apšvietą, tai a- 
merikiečiai ją turi labiausiai 
palaikyti, praplatinti, ir pada
ryti dienraščiu.

Visi išsigalintieji lietuviai a- 
merikiečiai turi pirkti Šerus. 
Šerą nupirkus, jog pinigai ne
žus; bus jie lyg bankoje. Tuš
čia bailė butų pirkti Šerai, nes 
toks laikraštis, kuris Įžengia Į 
penktą dešimtį metų, niekados 
negali žlugti. Visi amerikiečiai 
Į Lietuvą savo giminėm siun
čia dovanas pinigais. Bet tan
kiai tie pinigai nieko jiems ne- 
pagelbsti, — tai prageria tai 
kortomis pralošia, ar dar mo
terėlės nuneša klebonui ir tuo 
pinigus jam atiduoda. Užvis 
naudingiausia bus, kad skirda
mi, pinigų dalį sumažintumėt, 
jiems “Vienybę.” Pavyzdin. Su 

Į manei savo giminėms pasiųsti 
' 15 dolarių. Tai pasiųsk jiems

Tokiu budu busi savo giminių 
šelpėjas ir tautos švietėjas. Pen 
kiais dolariais savo neturto sky 
lių neužkiš, o “V.” duos jiems 
visą šimteli. “V.” virtus dien
raščiu, ir jei bus reikalas, gali 
bus iš jos tikėtis susilaukti ir 
ūkio- skyrius.

Taigi, broliai ir sesutės, išvie- 
no eikime prie apšvietus ir ki
tus švieskime.

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinycia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

123—125 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y., Telefonas Greenpoint X3M

AŠ IR ESU KOMUNISTAS
Rašo Juodžių Jonas

Aš esu darbo 
sas sunkenybes, 
pakelti darbo žmonėms, esu ge
rai patyręs.

Aš žinau kad mažuma valdo 
didžiumą. Aš taipgi žinau, kad 
95 nuošimtis viso pasaulinio 
turto randasi rankose saujalės 
dykaduonių, o tik 5 nuošimtis 
tetenka milionams skurdžių, 
kas teisybėje turėtų būti atbu
lai. Aš norėčiau kokių nors re
formų šitame surėdyme, ir 
man atrodo, kad K. Markso te
orija pakankamai butų gera.

Bet aš atsisakau sėdėti vie
name suole su musų lietuviš
kais bolševikais, kurie Mark
so mokslą pavertė darbininkų 
išnaudojimui ir savo baltų ran
kelių palaikymui. Aš atiduodu 
pagarbą Marksui ir gerbiu Kri
stų ; ir visada esu pasirengęs 
nurodyti kunigui, kad jis Kris
taus mokslą pavertė į drapoką. 
kuriam pasikinkęs tamsius žmo 
nelius sau lengvą duonutę pel
no. Aš netikiu į Bažnyčios skėl

imą mokslą, bet niekad ne
sakau, kad nėra Dievo; o jei 
tu. kokiu nors budu įsitikinai, 
kad Jo nėra, tad nesakyk, kad 
jis yra tavo pantaply, — nes 
jei nėra Dievo, tai kaip jis ga- 

iti tavo pantaply?
Daug yra žmonių, kurie sa

ko, kad nėra Dievo; bet tas dar 
nepriparodo, kad tikrenybėje 
Jo nėra. Jei pasitaiko kalbėti 
apie tą nematomą esybę į pub
liką, pastatyk jai moksliškus 
faktus ir lai ji pati sprendžia, 
ar toks kalbamas Dievas yra, 
ar ne, o nebliuznyk, kad nesu- 
keltum prieš save ją. Komunis- 

•• tarpe nereikalingi yra to
ki supuvę česnakai, kurių pasi
rodymas publikoje, savo dvoki
mu, išvaiko ją. Komunistas tu
ri but žmogus, kuris savo žo
džiu ir darbu trauktų prie sa
vęs darbininkų mases ir Įgautų 
ių pasitikėjimo, o ne keiksmais 
ir bliuzui j imais stumti juos 
nuo savęs, kas komunistų skel
biamiems vienybės principams 
yra priešinga. Buržuazija išau
klėjo techniką ir komunistai tu
ri tą pati padaryti su moraly-

žmogus, ir vi- 
kurias reikia

be ir dora; turi išauklėti dar
bininkus pasišventusius dirbti 
visuomeninį darbą; nes be to, 
laukimas socialistinės gadynės 
pasiliks tik svajonių tinklas. O 
ar prie to einama? Nereikia 
klausti; jei kas padarytų ko
munistų dorovės peržvalgą, tai 
lietuviški bolševikai patys pir
mutiniai pakliūtų ant pirmojo 
juodojo lapo savo doriškame 
susmukime.

Aš nesu priešingas panaiki
nimui valstybinių rubežių, ir 
mano tauta nežus, jei ir jos ru- 
bežiai sykiu su kitų tautų ru- 
bežiais bus panaikinti.

Bet pakol to nėra, aš gerbiu 
savo tautą ir esu pasirengęs 
visad apginti ją nuo Įvairių už-. uavc mvai mc 

puolikų ir sykiu nuo lietuviškų sėkmės buvo blogos. Tad, 
komunistų, kurie, kad pažemi
nus ją lahai pamylo žodžius:
— “Kauno gubernija.”

Komunistų užduotimi yra ap 
ginti darbininkus nuo Įvairių 
apgavikų ir išnaudotojų, o mu
sų lietuviški komisarai, pami
nę po kojų tą principą, tiek 
melžia savo pasekėjus, kad 
net įgavo pilietinę teisę vadinti 
save “Trockio Milžtuvė.” Aš

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELN4 TUDRJIM*.
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AMSTERDAM, N. Y.
Iš Operos Art. J. Butėno 

Koncerto

Praleidome Operos artisto J. 
Butėno koncertą, kuri davė 7 d. 
Birželio A. L. Klubo svetainė
je. Dailės žvilgsniu žiūrint, tai 
buvo labai puikus, nes gerb. J. 
Butėnas jau nesiskiria nuo pa
saulinių dainininkų, kaip Babra 
vičiaus arba Šaliapinor ir pro
gramą davė labai gerą; bet pa- 

, žiū
rint i vietiniu lietuviu nusista
tymą dailės link, matosi, kad 
nesubrendę ir nemoka pagerbt 
savųjų talentingų artistų. Tas 
labai apgailėtina, nes tuo mes 
nustosim savųjų artistų dir
bant del lietuvių. Jeigu mes ne- 
Įvertinsim jųjų taip brangaus 
mokslo, jie gyvens del svetim
taučių, o bus mirę del savųjų; 
nes Butėnas turėjo labai didelę 

užgiriu komunistų partijos pro ‘ deficitą; gavo ineigų tik $12, o 
pogandą, bet niekad nedasilei-j apmokėti turėjo iš to pianis- 
siu prie minties, kad SLA. iž
das butų pavestas jos globom 

Atsisėdimas bolševiku SLA. 
centre ir eikvojimas jo pinigų 
bolševikiškai propogandai, dar 
bininkų būvio nepagerins, o lie
tuviai, kurie per vargą ir tei
singų žmonių vadovystę susi
krovė keletą dolarių idant nelai 
mei užtikus gauti pagelbą. pa
liktų neatitaisomai nuskriau
sti per lietuviškų komisarų pa
sidarbavimą, — kurie dirbti ne
nori, o gyventi reikia.

Todėl ir tu drauge; gali but 
sau komunistas; bet nebūk per 
savo vadus šokinamas, kaip i- 
talioniška bezdžionaitė ant vir- 
vutės; nes tavo vaidai dažnai į 
rankovę nusijuokia iš tavo 
kvailumo; bet tu, per savo ap- 
jakimą, to nematai. 
SLA. jų kontrolėn, 
skaudžiai nukentėsi, 
pie jų gerumą ne iš 
žodžių, bet iš jų darbų.

Daugvaikystė ne Didvyryst!
Rašo Mrs. D. Giedraitis

“Vienybės” No.-43 tūla Dvyli 
kos Motina rašė, — kaip tik iš 
kepurės rašo, kad mums reikią 
darbuotis, k*d kuodaugiausia 
vaikų gimtų! Ar bereik dides
nės nesąmonės! Buri vaikų pa- 
gimdyt nereik jokio darbavi
mosi; tą bile žmogelis pataiko; 
juo žmogelis tamsesnis, ir juo 
jis su vargesnis, tuo jo šeimy
na didesnė; tą rodos toks men
kas rašytojas, kaip Dvylikos 
Motina galėtų gerai žinot. Ma
tomai tai nekokios Dvylikos Mo 
tinos rašoma, o kokio nepro- 
taujančio vyro “mokslas.” 
Mums labai reikalingos apsi
saugojimo žinios, kad tik tiek 
gimdyt, kiek norime. Rūkas ir 
kiti labai gerai daro pakėlę tą 
klausima.

Aš auginau du vaiku, ir ma
no vyras būdamas siuvėjas ne
mažai uždirba; gerai žinau, 
kiek vargo reikia pakelt, jau ne 
kalbant apie 4—6 su mažesne 
alga. Tokia Dvylikos Motina 
turi žinot, kad daugiausia netik 
žioplių, bet ir ubagų gema ir 
auga iš didelės šeimynos! Kei
sta, kad tokiem gudruoliam 
duodama laikrašty vietos (O ko 
delgi ne? Mes neturim Rusijos 
cenzūros ant žmogaus minčių. 
Red.)

A. Ruko straipsnius, man ro
dos. ne aš viena, bet žėdna mo
tina su pasigėrėjimu skaitė;

žmogus, kurs tokius straipsnius 
rašo, turi but netik kad gerai 
su gyvenimu apsipažinęs, bet ir 
užjaučiantis! Jei norime turėt 
sveikus vaikus, turime mažiau 
gimdyt, o stengtis geriau juos 
išauklėti; tada nereikės žiop
lių bijotis, ir mažiau turėsime 
našlaičių, kuriems reikia au
kų kaulyt. Kita, reikėtų at
mint ir tas, kad ir šiandien jau 
Amerikoj, nors ir didelė šalis, 
ir darbo daug, bet netekusiam 
darbbo reikia sutaupintus cen
tus pravalgyt, ir laukt, kad ku
ris mirtų, ar pamestų darbo, 
kad pačiam ten įlysti. Bedarbių 
daugiau ir daugiau randasi. O 
bedarbis visada arti bado. Tą 
mato netik didieji miestai, bet 
ir maži miesteliai net tada, ka
da sakoma darbai gerai eina.

Garsus kompozitorius Strau
sas buvo laimingiausiu kompo
zitoriumi. Jis už savo veikalus 
gavo: Už “Silvia” ir “žvaigž
dė” 322,000 frankų; už “Solo- 
meją” — 62,500; už “Elektrą” 
— 127,500 frankų. “Naminė 
Simfonija” Strausui davė 44,- 
000 frankų. Strausas už diri
gavimą orkestro gaudavo Į 
300,000. Matomai ir muzika 
kaip kada buna pelninga.

Skausmas nuo 
\ JUSLĖS 

GEDIMO 
Greitai prašali-

Santai Midy 
žiūrėkit kad 
būtę tikra* 

Ieškokit vardo 
"MIDI” 

Viaoae apticko**

JONAS KANTAUTAS

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

piet atsibus visokie lošimai ir 
draugiški pasilinksminimai. No 
rinti svečiai davažiuoti iš Scran 
tono, meldžiu paimti iš Wyo
ming gatvės North Electric ka
rus Į “Vilnius Home.”

B. Ignatavičius,
Pirmininkas

BOSTON, MASS.
Daugeliutei Miestas Uždraudė 

Šokti

tui $18; o kur jo visos išlaidos 
ir gelžkelio bilietas? Turėjo pa- 
dengt iš savos kišenės. Kodėl 
pasekmių nebūta? Rodos, kad 
rengėjų kaltė, nes labai nega
biai rengta ir blogai garsinta; 
i o paties apgarsinimų nedalino. 
Nežinia, kame priežastis, ir ne
galiu pasakyt, kas rengė.

Butėnui išpildyt programą 
pagelbėjo V. Bakanauskaitė, ku 
ri sudainavo keletą dainelių vi
dutiniškai; tik peiktina, kad 
jinai daugiausia dainavo sve
timose kalbose, kas jai yra per 
sunku ir akcento negali gerai 
naudot gerai. Bet visgi per taip 
trumpą laiką gerokai prasilavi- 

ir dailei atsidavus amžinai, 
už tai jai priguli suteikti gar
bė.

Ant galo turiu priminti ve 
ką, kad pas mus lietuvius visi 
geri darbai ir Įnešimai buna 
paremti tik žodžiu, o praktiko
je darbe 
mas. Tas 
prašalint 
rais; tas
dos. Ir nežiūrint, kas gražiai 
nušneka, bet tėmyt, kas ką ge
ro nuveikia ir su tais bendrą 
darbą varyt pirmyn. Galėčiau 
daug ką parašyt iš vietinių lie
tuvių judėjimo, bet gaila spau 
doj vietos, nes žinau, kad vie
tinių rašytojų daugiaus yra ge
resnių, kurie raštus parašo ir 
gražiausių sau komplimentų 
pripasakoja, o praktikoj atbu
kę ir niekam gerų patarimų ne 
duos. Lietuvos Pilietis.

I’agarsėjusi Carrollio byloje 
lietuvaitė šokikė, Teresa Dau- 
geliutė (Joyce Hawley) buvo 
iš New Yorko pakviesta vietos 
teatruose šokti. Bet miesto bur
mistras uždraudė jos šokius bi
le kurioje Bostono scenoj, mo
tyvuodamas tuo, kad mergina, 
kuri maudėsi šampane nuoga 
prieš publiką, negalinti čia vie
šai pasirodyti.

Panašiai ir kituose Nauj. An
glijos miestuose burmistrai už
draudė Daugeliutei pasirodyti 
šokių scenoje.

Am. Lietuviu Ukėsu Klubas 
3138 Richmond St. rengia iš
kilmingą pikniką ant 20 dienos 
birželio, š. m., L. Gudavičiaus 
ukėje, todėl skaitytojai “Vie
nybės” ir kiti tautiečiai lietu
viai iš Philadelphijos ir iš ap
linkinės, užprašomi atsilankyti 
i musu pikniką, iš ko busite vis 
kuom užganėdinti; nepatingėki 
te gražią dienelę smagiai pra
leisti.

Bus priimami nauji sąnariai, 
kurie norės prigulėti prie mu
sų klubo, nuo 18 m. iki 30 m. 
tik už 1 dolarį. Nepraleiskite 
geros progos!

Užprašo visus
Komitetas

SCRANTON, PA.
Išvažiavimas į Vilniaus Namą

Sekmadieny Birželio 20 d. 
Lietuvių Tautos Katalikų para
pija ruošia savo paprastą me
tinį išvažiavimą į biednųjų ir 
našlaičių namą. Parapijos Baž
nyčioje ties Oak gatvės bus 
vien tik rytmetinės mišios šv. 
ant 8. Sumą atlaikys vyskupas 
Gritėnas ant 10:30 ryte, 
niaus Name, sodne prie 
tikslui suruošto aukuro.

Vil
tam 

Po

TRAVESKYN, PA.

Bolševikų Diktatūrai Paausiu

žinoma APLA. organizacija, 
kuri komunistų valdoma ir ge
rokai išaikvota, įsigijo naują 
ermyderį. Mat diktatūrinis cen
tras buvo suspendavęs visą 5- 
tą kuopą, už tai kad ji nubau
dė prasikaltusį bolševiką biz
nierių I. SavukaitĮ. Tačiaus a- 
pylinkės kuopos atsikvošėjo, pa 
darė susivažiavimą ir pareika
lavo bolševikišką 
kuopai sugrąžintų 
o pačiam centrui 
los,” kiek telpa.

centra, kad 
visas teises, 
davė “pek-

Juokas ir Sveikata

CHICAGO, ILL.
Klaipėdos Svečiai Baigia Pra

kalbas — GrĮžš Lietuvon

Chicagos Lietuvių Klaipėdos 
Komitetas praneša, jogei Klai
pėdos svečiai Jankus ir Braks, 
baigia savo apsilankymų marš
rutą. Jie paskutines prakalbas 
Vakaruose turės Cicero, III., 
Birželio 15 d., apsilankys Ke- 
noshoje ir Waukegane, paga
liau paskui grįždami New Yor
ko linkon sustos Cleveland, O., 
16 ar 17 Birž., Akrone 18, 
Pittsburghe 19 d.

Getrb. svečiai potam grįš Lie
tuvon, Liepos 17 d. laivu “Li- 
tuania.”

Kaip saulė tamsą taip juo
kas nuvaiko mažus vargelius. 
Kur juokas ten sveikata ir lai
mė, bet reikia būti liuosam nuo 
varginančių ligų, kad juoktis. 
Turi viduriai gerai dirbti, ape
titas sveikai veikti, kad džiaug 
tumais ką valgai. Severa’s E- 
sorka išpildo tą kopuikiausiai. 
Ji nuveikia vidurių tingumą, su 
daro sveiką apetitą ir sugrą
žina normališką stovį. Kaipo 
švelnus vidurių liuosuotojas iš
laikė 45 metus bandymų. Pas 
visus aptiekorius po $1.50 ir 
75 centus bonkute. W. F. Se
verą Co., Cedar Rapids, Iowa.

“The Baltimore News,” Geg. 
31 d. Įdėjo aprašymą ir 4 vaiz
delius apie lietuvį išradėją Jo
ną Pankauską (save vadina 
John Penn); jis per 20 metų 
dirbęs savo sugalvotą orlaivį, 
kuriam turįs ir patentą. Tas 
orlaivis busiąs tokis, kad ore su 
gedęs, nepulsiąs kaip 
žemyn, bet nusiĮeisiąs 
vo.

čia kasmet rengiamos taip 
vad. Schuylkill aps. “Lietuvių 
Dienos,” kuriose renkama au
kos “lietuvių reikalams;” bet 
pasirodo, kad jos nueina tik ku 
nigijos reikalams. Rengiama to 
ki-diena ir šįmet. Del šito geg. 
30 d. Įvyko apylinkės parapi
nių draugijų atstovų suvažiavi
mas. Tarp kit-ko išduota at
skaita nuo pernykštės “Liet. 
Dienos.” Įplaukta $2,950.37, iš 
laidų $1,844.35; likęs pelnas — 
$1,106.02 pasiųsta Lietuvon per 
kun. Bartušką (kam?)

šįmet vėl nutarta toki “Lie
tuvių Diena” Rugp. 16, su pel
nu padalinti trims vienuoly
nams: Pranciškiečių — Pitts- 
burge, Kazimitriečių — Chica- 
goje, ir Kazimieriečių — Pa
žaislyje.

Tai tokfe “lietuvių reikalai” 
gauna tuos “lietuvių dienų” pi
nigus.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ”

M.M.ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namą TeL Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius 
Geriausias patarnavimas

Daug metų patyrimo
1023 M t. Vernon SL

Philadelphia, Pa.

TmiaoBooanaEnBSBaBnBsu^&s&ss^a,

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas |
Visuose Skyriuose |

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(8*rnlnka«) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
IR 

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
M* galiu gaatt U ak am tu ralgiu*, gerai pagainiotu Ir oi 
prieinamą kalną; talppat paairendaroti rrttalną «uirtoki- 
nuuna, reetarima be! kitokiom* apeigom*

Mft GRAND 1TRBET (TeL «Ugg 3922) BROOKLYN. N. Y,
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KAIP LAIKĄ SUTAUPYT

Į do. Čia jisai kunigus keikia 
Į “Romos krokodiiiais,** čia. ftp-

(Ekonomiška zauna)

kad
mi-

Mokykloje
Mokytoja: — Kas gali pasa

kyti, kiek jausmų turi arklys? 
Jonukas: — Arklys turi pen

kis jausmus.
Mokytoja: — Taip, penkis, 

imti veiksmą atvaduoti Vilnių j Dabar man Įvardink tuos jaus
mus.

Jonukas: — Keturios kojos 
ir uodega.

— Šešupės Bangos

Vilniaus atidavimą lenkams — 
tylime!

Lenkai žada ateiti Į Kauną su 
armija — protestuojame!

(Po rinkimų Į Seimą)
Pažangieji lietuviai ketina

Iowa, Minnesota, Wisconsin ir; Toks jau pat atsargus pri- 
Dakota valstijose. Grudai yra rengimo būdas yra naudojamas 
atatinkamai nuvalomi ir laiko- ir del kitą šios kompanijos pro- 
mi sandėliuose kolei reikia nau dūktų, kaip tai: naujos An- 
doti salyklui. Potam grudai su- heuser Busch Pale Dry Ginger 
maišomi su geriausiais Saazer,Ale, Grape Bouquet, Anheuser- 
apyniais, specialiai tam tikslui ■ Busch Root Beer ir kitų gerai 
importuotais iš Čekijos ir iš to žinomų minkštų gėrimų, gami- 
jau daroma naujasis Budweiser namų Anheuser Busch gamyk- 
Tikrų Apynių Salyklo Syrtfpas. loję.

rauja ir daro bendrus politi
nius “skymus.” Per keletą pas
kutinių metų savo buvimo A- 
menkoje p. Šliupas buvo pa
sidaręs aršesnis už kun. Keme
šį” (mat Grigaičiui nepasisekė 
mėginimai užpjudyti visuome
nė ant D-ro Šliupo).

Well, diplomas prieš diplo- 
| mą. šventakuprių Partija su- 
i teikia diplomą ir ponui Grigai 
jčiui, to paties laipsnio, kaip 
kun. Bumsai.

Dženitoriaus Klerkas

— Ak, kad jum velniai! Muš
ti tuos musų bedievius!!!

Keistutis.

ANTKAPI

Daugelis nusiskundžia. 
esą labai užimti visokiai 
tingais ir tam panašiais daly
kais. Kvailiai! Kamgi butų re
daktorius?

Redaktorius privalo būti kiek 
viename mitinge (neišskiriant 
ir “Tarkos” klebono), o pas
kui kiekvienam asmeniškai pa
pasakot, kas buvo kokiame nors 
mitinge nutarta.

Paveizdan. Aš neturiu laiko, 
čia esu kviestas Į mitingą šv. 
Baltraus Susaidėn, na kaip tik 
ant šio vakaro atėjo mano 
frentai: Kazys, Jurgis ir Dži- 
mis. Sudarėm puikią pokerio 
partiją. Ir eisi tu dabar i mi
tingą! Kvailas butum.

Rytoj rytą nueinu pas re
daktorių. Pabarškinu. Redakto- j 
rius sako: Kad aš labai neturiu
laiko! Na, ale, sakau — čia aš, Reikia rašyt peržvalga, o nė vie|_ tylime!
ne ant ilgo:papasakokit maž- nos nerandu kruvinos žinios: r- - - - - -
daug, kas vakar buvo nutarta nei naujo streiko, nei namų pa agentūrą — tylime!

-mitinge. Jis man trečiam vie- degimo, nei moterių išžaginimo, j Zecchini atėmė iš lietuvių 
ną pasakoja, kreiva akia žiuri Į J nei -niekas bemaudo nuogos j bažnyčią1 Kaune ir atidavė len- 
savo pradėtą darbą, zeceriai bėi mergos. Ant galo nebesurandu j<ams — tylime!
gioja pas redaktorių: “duok; nieko naujo meluot ant Širvy-j Lenkai vėl Įsiveržė per de- 
darbo!” Ant galo visgi apsidir-i do, Grigaičio ir Vitaičio. Na, ’ markaCIjos liniją — protestuo- 
bom: per kokį pusvalandi aš *r buk tu žmogus redakto- jame!
jau viską žinojau iš mitingo, rium!” 
Sakau: ačiū, ponas redakto
riau, ir atsisveikinu.

Einu per duris — nagi at
eina Kazys. Sakau: kur tu ei-;

Nagi, sako einu pas redak- 
pasiklausinėsiu, kas ten 

vakar buvo nutarta šv.t
Susaidės mitinge. Je, 

dabar redaktorius yra 
jis labai geram upe, —

viską man papasakojo.
Gatvėje susitinku ir Jurgį. 

Sako: vakar, kaip žinai, labai 
neturėjau laiko, tai einu pas 
redaktorių pasiteirauti, ar jau 
mane suspendavo iš šv. Balt
raus Susaidės. Gerai, .sakau,
eik; dabar ten jis papasakoja, 
Kaziui apie mitinga.

Kitame skersgatvy pamačiau Į 
atsiskubina ir Džimas. Alio! 
kur taip skubini? Nagi, sako,; 
einu pas redaktorių, papasakosi 
ką ten vakar mitinge nutarė.

Matote, kaip tai gera turėti; 
pasauly redaktorius ir kaip ge
roje tvarkoj galima sutaupyti 
laiką ir nebuvus mitinguose vis 
ka žinoti.

KAIP KADEMAl VADAVO

Ar teko jums pažint Jurgį Bal
tutį,

Ką mėgdavo žiūrėt per rakto 
skylutę;

Jis žiurėjo per dažnai, 
Nepatiko mergoms tatai, — 
Ir atsigulė karste užtai.

Vandens Esmė
Mokytojas: — Na. pasakyk, 

j kas tai yra vanduo?
Berniukas: — Vanduo tai y- 

ra toks daiktas, kad rankas į- 
kišus pasidaro juodas.

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

(per laikraštj protestais)

Želigovskis užėmė ‘Vilnių — 
protestuojame!

Lenkai išvarė visus lietuvių 
veikėjus iš Vilnijos — protes- 

Mitingų Svečias' tuojame«
Lenkai uždarinėja lietuvių

‘ mokyklas Vilnijoje — protes- 
j tuoj ame!

Anądien Trockio Milžtuvės į Lenkai muša ir areštuoja lie- 
redaktorius, su piktumu sviedė 1 tuvius studentus Vilnijoje — 
šalin anglišką laikrašti ir nu-Į protestuojame!
^spjovęs Pasa^: velnių!; Papa atidavė Vilnių lenkams

TARKAIN1AI

ŠLIUPAS IR GRIGAITIS

GIRTUOKLIO RAUDA
(GARSI KOMPANIJA 
PRADĖJO GARSINTI 

VIENYBĖJE SAVO 
PRODUKTUS

Malonu mums yra pasveikin- 
musų seną, gerą prieteiį.

Inc., per'

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo

nės gyvena kai sode, "ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 
Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai su 
teiks jums

Batvinis Bros 
10739 — H5th Street ‘ 
Richmond Hill, L. I. 
Tel. Cleveland 5654

Zecchini Kaune įsisteigė len-

torių 
fcero

sakau 
viduj:

Grigaitis pradėjo davinėti di 
plomus didiesiams ' veikėjams. 
Štai kokį diplomą jisai išdavė 
D-rui J. šliupui (“Naujienos” 
nr. 135):

(Šliupas yra): “karštuolis, 
kerštinčius ir nepastovaus bu-

Lenkai vėl veržiasi Lietuvon 
pusėje miško šmotą — protes- 
tuojrme.’

Lenkati vėl veržiasi Lietuvon 
ties Dukštais ir perkeldinėja 
rubežiaus kuolelius — protes
tuojame!

Lenkai atėmė tiltą Lietuvos 
pusėje — protestuojame!

Papa sudarė bažnytinę pro
vinciją ir išnaujo patvirtino

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METU PAS

MACYS BROS. FURNITURE CO.
Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 

Stock*as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

198-200

KURIEMS TIK

KO REIKALINGA

Į NAMUS

KREIPKITĖS

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

Sunku gyventi, nėra degtinės!
Kas man nuslopins skausmą 

krutinės.
Vien tik akyse darosi juoda,
Nei taurelytės niekur neduoda, i Anheauser Busch,
Nieks manęs vargšo nenor at-1 Vienybės špaltas. Tarpe kitų . 

jausti, ; industrially organizacijų Suvie
Negaunu vietos kur prisiglausti i nytose Valstijose, Anheuser į & 
Jus šliomkės. Sorkės ar jau‘Busch, Inc. visuomet buvo vie-

papaikot, na iš pirmutinių pripažinime $
! Kodėl degtinės jus nebelaikot? didelės pajėgos ir Įtekmės mi- & 
Sakot, kad teisės jums apkar-įlionų r 

v pytos — ■ stijose.
Man tas nerupi, jus sau galvo-! 

kit
Bet degtinėlės nekasavokit.
Kas dabar daros — sunku su

prasti,
Niekur degtinės negaliu rasti;
Nors trupučiuką dulkes nu

plauti.
Kur ta gadynė... sunku ištarti, Į rąjį Apynių Salyklą
Kada galėjai kiek nori gerti 
Ir išsigėrus nedraudė niekas 
Užtraukti giesmę, kiek neša spė 

kos. . ų
Viskas pranyko, viskas pražu

vo !
Prašvilpė dienos, lyg jų nebu

vo:
Regis dar vakar prie buteliuko 
Ieškojau savo laimės — giliuko. 
Laimės neradęs, liūdnas pali

kes
Kasdien ieškojau šnapso supy

kęs.
Veltui prisiėjo pastangas dė

ti...
Kur dabar vargšui man pasi
dėti?
Kam besiskundi — visi tyčio

jas,
Jeigu jau niekas nenori užtar

ti, * *
Eisiu skandytis, ar pasikartu.!

— Kratinys.

teivių Suvienytose Val-

Metas po meto Anheuser 
Busch nuolatos garsindavosi 
Vienybėje” kad pasiekus lietu
vius ir jų šeimynas, kurie per
ka jų puikius produktus, kaip 
tai Anheuser Bevo ir kitus. Da
bar išleisdamas i rinką naujus 
•^nduktus — Anheusetr Tik- 

An- 
| heuser Busch ir vėl naudojasi 
1 musų dietnraščio špaltomis, 
, kad pasiekus musų skaitytojus.

Mes maloniai priimame An
heuser Busch skelbimus ir esa
me Įsitikinę, jog musų skaity
tojai tokiu pat malonumu pri
ims šiuos naujus produktus, 
nes jie visuomet pasitikėdavo 
An^euser-Busclrproduktais.

Dabartiniais skelbimais yra 
supažindinama publika su Tik
ruoju Apynių Salyklo syrupu, 
augštos -rūšies, tikru produktu, 
kuris patenkins reikalavimus 
kiekvienų namų, ligonbučių ir 
kitokių Įstaigų.

Budweiser Tikrų Apynių Sa
lyklo Syrupas yrą pagamintas 
iš grynų miežių, augančių tik

Labų dien^, Jonai! O kur 
tu eini!
— A3 norėčiau gerų, pianų 
ar Playerį nusipirkti, aie bi
jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar taip? tai aš tau pa
tarsiu; lu. eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianų ir la
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų pirkę pas jį 
Player Pianų ir visi yra su- 
ččdinę daug pinigų. Jo pa
tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra teisingiausias. Jis yra 
Didžiausias gamintojas Lie
tuviškų Music Rollių, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

ATANTPUSAT’WO.981 BROADWAY.^ BROOKLYN, N.Y.
LITAI yra Lietuvos Pinigai-------------------- $1.00
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim----------- $1.00
LIETUVA, Motinėle Musų--------------------- $1.00

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais.

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisytojas

981 Broadway Brooklyn, N. Y.
Phone Jefferson 6993

JUOKIS

KAD IR

NENORI fų Marijone Tamklenf S3 
^prie pal&gų ant pareik alavinio N* 
$ dieną ar naktį, taipgi ir nedėl-^ 

dieniai*. Darbą atEeka ataakan-^^ 
LJčiai nž prieinamą kainąLIETUVOJE JUOKIASI

PER GELEŽĮ MATO

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

Telephone 7867 Main2320 GreenpointTat

taranas

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The 81,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Cor. Ilavemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 7798

Puikiausi Brooklyn® vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrėbs* paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Persamdė karietas lai
dotuvėm*. vMelijoms, krlkltynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

231 Bedford Ave. oYibaA:
BROOKLYN, NEW YORK

Šalia vieškelio tupi kareivis 
ir Į įbestą durtuvą tiesiai žiu
ri. Eina moteris vieškeliu ir 
praeidama pro kareivį sako: 
“Begėdi tu begėdi! Ar negali 
tu nors į ravą įlipti?” —

— Vot sena ragana! ir per 
geležį mato!” — stebėjosi ka
reivis. P. Kriukelis

Skutykloje '
Vienas kaunietis užėjo į sku- 

tyklą apsiskusti. Barzdaskutis 
paspjaudė ant muilo ir muili
no svečiui barzdą.

— Ar tamsta visus žmones 
taip muilini? — klausia kau
nietis.

— O ne, nevisus. Saviškius 
kai skutu, tai spjauju tiesiai 
ant veido, o su svečiais apsiei
nu političniau — spjaunu ant 
muilo.

Vaistas Merginoms nuo Galvos 
Skaudėjimo

Mergina: — Ponas daktare, 
man nuolatos galvą skauda. 
Kas daryt?

Gydytojas: — Susirask sau 
vaikiną ir ištekėk už jo. Tuo
met jam skaudės galvą, o tau 
nustos.

Tel. 8t»«g «7»i

Visus fotogra
fijos darbus at
lieku artlatižkal 
ir prieinama kai
na. Reikale ne 
pamirškit adreso

Avenue
, (tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

GRAVEL 
Roofin< 

A*p* ir MtorM *
JAMBS J. HOLT fr-SOI

Ofisas:

Taisau ir Deda Stogus, 
tuoju ilgam laikui. Kati

Tardai: Itl

ii"

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

TeL Grcenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka

rienių, nabašnin- 
kų, mokinių ir 
tt. yra mano spe 
cialybė.

VYRAMS 
Visomis Kitomis Dienomis

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8328

— NAUJOS PUSĖS MILIŪNO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios Ii Masažas 

Kiropodistas; Grožybės palocins Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS

PanedSUais ir Utarnlnkals

Diefią ir Naktį gĮ

«£**««£*

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA 

.mneii-r ll^nmuzrBEKALAWm ejeiraodo. (imor- ACCIDENT INSURANCE»«« up"“. gtvmwm,
_ tno (accident), AotomobiHę, Stiklų, 
° ^tc., žodžiu sakant, suteiktam visokios 

R 6 rūšies apdrandą (insurance) koki* tik
tai randasi Šioj kaly. Mūsų kompanijos 
.-ienos iš didžiausių, prekes yra lytDos 
ra kitais, bet patarnavimas yra geras- 

/ -■»- n i* nelaimei atsitik na, eee pilnai iv •
. — ( * toli n* išmoka.
PERKAM ir parduodam aunas, lotus, farmee, btaaiaa, margi Čia*; sko- 
Itaam pinigu ant morgi&ą, Šateikiam pilną patareevtmą urnų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokią legalią doknmen-

Se viukiaie reikliai, ypalUlkai, )«i»u ar talatna > • _ ____ _

134 KLYN, N. Y
> y

įįJS*,
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Naujokai išsiuntinėja Cigarus į kitus miestus paėta. Todėl vieti-

Lietuvon

I

iki

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

ic
STRAIPSNIS 181

Duoną ir

vadinamų 
reikalingų

Į

LIETUVOS
PER BREMENĄ 

Didžiausiu ir greičiausiu
Vokiečių laivu ,

4
| Liuesam laike bei vakarais, kurie netingi, kituose miestuose kaipo agentai, galt 

diktat pinigų užsidirbti pardavinėjant tuos Cigarus

Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos Lietuviai gerai pataikė 
išsirinkti į naują seimą atstovus, 
kurie nugalės Romos-Kryžiokus 
ir parsidavėlius lenk-bernius; 
Lietuva bus laisva ir laiminga, 
visi džiaugsis!

Amerikos lietuviai irgi puikiai padarė, nes issiripko iš Brooklyno, JONĄ 
ir PETRĄ NĄUJOKUS. brolus. kad čion Amerikoje iš savo dirbtuvės, prista
tytų Cigarus, visiems žinomus kaipo geriausius po vardu: —

JONO — JOHN’S CIGARS
arba PETRO, taippat EKSTRA DLK VYTAUTO

Lietuvių rankoms padarytus iš geriausio tabako. Kurie tik juos ruko, tai džiau
giasi; supratlyv darbininkai bei inteligentai, biznieriai ir tikri lietuviai ne- 
žydberniai.
genčiai — mylėtojai gerų cigarų reikalaukit visur Ręsta uranuose. Storuose ir 
Saliunuose — virš paminėtais vardais. Žiūrėkit, kad butų vardas ant bakso 
bei

B

-

li* ši 
kuponu 

gausite 
kai lietu

viškai pamokū 
aip prižiūrėti 

ir peneti save ir 
jusy kūdiki. Iškirp

kite i r prisiųskite 
šiandie su jūsų vardu 

ir adresu.
THE BORDEN COMPANY 

Borden Bldg. New York

BIRŽELIO (JUK) U D.» 1M

(Atsitikimas is netolimos 
praeities)

Pas Apskrities Viršininką
Rašo A. Vytis

Mus miestelio žydai švenčių 
įstatymo buvo taip išgąsdinti, 
kad net plaukai iš barzdų jiem 
pradėjo kristi, o senis Ickus 
kaip apsvaigo, lyg žąsiukas nuo 
vikių, taip daugiau ir nebeatsi- 
kėlė. Bet kaip visa kam šiam 
sviete ateina galas, taip atėjo savo bėdas vargus porinti, 
ir Izraeliaus sūnų išgąsčiui. Jie, — Ui, kaip bus, Leiba?

dvi dieni turėsim švęst?
— Duok man šventą ramy

bę — aš pats nežinau.
Tuo tarpu prie jų priėjo dar 

du izraelitai, po kiek laiko vėl

ėmėsi rimtai galvoti, ką 
padarius, kad nereikėtų krau
tuves uždarius dvi dieni laiky
ti.

Vieną gražų šabo vakarą ties 
katalikų bažnyčios šventorium
plonasis Irškė susitiko storąjį keli prisėlino ir netrukus susi- 
Leibą, patį turtingąjį visam ‘ rinko jų apie trisdešimt ir pra- 
mieste. Pasisveikinę, atsistojo dėjo taip smarkiai rėkti, kad 
prieš saulutę ir ėmė skustis, net seilės tiško.

ir Cigaro, pas biznierius. Rašant adresas:

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
. 267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. 'r

;į

krito į galvą tiesiog stebuklin-' kaip pašėlęs, ėmė vis garsyn 
ga mintis ir, kai viršininkas už rėkt tuos pačius žodžius: — 
kampo šventoriaus dingo, jis, į- mes, ponas viršininke, ponas 
traukęs į savo didelį pilvą du viršininke, ponas...
gorčių oro, suriko

— Einam pas viršininką — 
turim savo padaryti!

— Einam, einam; o kas eis?
— atsargiai iššoko rudas Žyde

— Užmušt gojus! — šaukė 
kuprotas gimnazistukas.

— Gatvių šluot tegul eina! - 
plerpė storas mėsininkas.

— Į kalėjimą uždaryt — išsi
šoko kažin kas, bet pamatęs sa
vo siūlymo negalimumą, vos pa 
baigė sakinį.

— Verčiau švenčių įstatymu 
silkes vyniotų, o ne mus var
gintų.
e Ir keleivis, pamatęs taip įsiu
tusią gaują, suko į kitą pusę' miai nupuolė; trepsėdami su- 
gatvės ir atsigrįždamas traukė lindo į kampą, netoli krosnies, i 
pečiais. i ir ėmė vargšą šlubį kumščiuo-Į

Taip atsitiko, kad pro šalį ė- .ti.
jo apskrities viršininkas. Leibai

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą)
269 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

K AS MOČIU S ir TUBA
260 Humboldt Street
- . .Brooklyn, N. Y. ■< x

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad-aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn, N. Y.

slN{’ MIESTAS

Kažin kas butų atsitikę, jei 
nebūtų jį už skvernų draugai 
sulaikę ir delną burną

Ir iš. tikrųjų nė vienas neno
rėjo eit. Bet žydai — ne kvai
li: jie išrinko septynis delega-š 
tus, kurie turėjo gerai padaryt.; 
Į garbingųjų tarpą pateko Lei
ba, Irškė, mėsininkas, vienas 
šlubas, bet rėksnys žydelis, vie
nas apykvailys kirpėjas, rabi
nas ir viena surukusi, be dan
tų ir su peruku žydė.

Sulaukę pirmadienio Izrae
lio tautos išrinktieji traukė žą
sele pas poną apskrities virši
ninką. Užsilipę i antrą augštą, 
pasitarė, ką turi daryti. Nutarė ; 
kad rudasis žydelis išeis ir vis- i 
ką išpoškins.

Po pusvalandžio buvo įleisti.' 
Dabar staiga jų visa drąsa žy-

pro dantis apskrities 
kas.

— Viskas, — tarė

užėmę.
paklausė
v»ršinin-

Ligšiul nežinia del ko tai mie
stas Konstantinopolius 
komas tokiu miestu, 
daugiausiai šunų yra. 
šunų rekordą sumušė 
miestas Haverwordst, 
daugiausiai parduodama šunų,

, negu kuriame nors kitame pa
saulyje mieste. Ten leidžiamas, 
net dienraštis, kurio speciali*

buvo lai ^duotis rašyti apie šunis, ir 
kuriame jų kainas.

Leiba ir 
žydai spruko, lyg iškabei inti,

O ren delegatų, lyg išgany
mo, laukė pusšimtis žydų.

Atstovams išėjus, ponas vir
šininkas gardžiai nusikvatojo ir 
po pietų papasakojo gražia is
toriją policijos vadui.

Skaitykit ir Platinkit 
Vienybę

Anglijos 
kuriame

Skaitykit ir Platinkit 
Vienvbe

JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS
Vienam Balsui

62. MYLĖK--------------
{ žmones eik 
Jiems laimę teik
Jausk ir mylėk

39. VISUR TYLA--------

Visi jau miega
Užmiršo rūpesčius, vargui.

13. BURTAI------------------
Tupi šarka ant tvoros 
Nenustabdo uodegos

------ 50c

------ 50c

------ 50 c.
<

Parodau Greitas Pasekmes

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderaiškiausiais 
Būdais

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-spinduIių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

37. JURA IR MERGOS---------
Kai mergelės grėbė šieną 
Aš stovėjau pajūry

------ 50c.

Nupiginta laivakortė ten ir atgal 
Trečia Klesa į Kauną 

$203 ir S215. Į Klaipėdą §181 
SI86, suiyg laivo 

GERA NAUJIENA!
Naujas S. V. įstatymas pavelija 
atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa
skui be kliūčių grįžti Amerikon ne
žiūrint kvotos.
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 

MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC, HOMERIC. LAP- 

LAND, BERGEN! AND PENN- !
LAND (ex-Pittsburgh). ZEELAND j 

ir ARABIC
Siūlo greitą Kelionę į

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Dang laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line

No. 1 Broadway, New York

Reikia pasakyt, kad ponas j 
viršininkas ta diena nežinia del; 
ko buvo piktas. Todėl jis rus-i 
čiai pažvelgė pro amerikoniš-l 
kus akinius ir paklausė:

— Ko jums reikia, ką saky
sit?

— Mes, mes... ponas... — 
mikčiojo kumščiuojamas, už vi
sus labiau išsigandęs rudis, — 
mes... švenčių... šabas... neda
lia... švenčių statymas... — Ir.

32 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

arba kitu tos pačios linijos 
Ant jurų tik 8 dienas 

Puikūs kambariai 3 kabino 
TEN IR ATGAL 

Papigintos Laivakortės 
Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN

HOLLAND11 AMERICA LINE W
Tieiua-trump&a kelias per Rotter* 

i&m’ą, į ir ii visų dalių

Laivai kas savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbstime gauti reikalingu 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
h* keleiviams rūpinamasi d«o pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraitis padu* 
Siamas papražins.
Rezervavimui it infonaasijų dalei 
rąžyk bile vietiniam agentui, arka

HOLLAND AMERICA LINU 
24 Stata Street

Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irvlng Place
Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. — Nedėliotais: 9 iki 4 po pietų

Tel. Slagg 0783

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto- 
mobilius kiekrienam reikale: vestuvėms, krikitynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir PenitOcrinkUt

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

kŪDIKIųS.
GEROVės SKYRIUS

aislas 
kurį kiekvienas 
kūdikis gali 

suvirškinti ke 
apsunkinimo 
j p silpnp 

viduriu

'DEL APRŪPINIMO BJ 
MOTINŲ IR JŲ. If 

; KŪDIKIŲ SVEIKATOS.^

Siune skyriuje ttes laikas

M
Kartiki? aprūpinimas ir pe

nėjimas yra dalykas sryvos 

svarbos šeimynai ir tautai 

ir Ules jaučiame, kad ui 

yra dalykas, karį bus tu

rime reguUari&kals laiko

tarpiais atvira) ir laisvai 
pergviideati.

Kūdikis Turėtu Mankštintis

Jaunas kūdikis nejučiomis mankš- Į 
t i naši kada mėto rankutėmis ar kojo- į 
mis, gniaužydamas delnus, valiodama- ! 
sis po lovutę. Net verkimas yra m&nk-; 
štinimose forma ir todėl mes sakom. ! 
kad kūdikis, kuris niekados neverkia 1 
nėra normališkns. s

Dienos metu, budint, kūdikis nuo
latos kruta. Svarbu pridaboti, kad jo 
drapanos nebūtų perankštos, nes ki
taip jo krutėjiuiai bus varžomi. Ne- į 
reikia jo nei perilgai laikyti prisegtą 
prie augštos kedukės, arba prie lo
vos, kad jis negalėtų vartytis.

Pasijudinąs gardelis yra geriausia 
proga kūdikiui mankštintis. Jų galima 
prkti įvairių rūšių. Vaikštiko nere
komenduojame pirkti, kadangi jauną 
kūdiki nereikia akstinti stovėti ant 
kojų. Del to daug kūdikių gauna iš
klaipytas kojas, nes jų kūnas dar ne
stiprus vaikščioti.

Kariotukę reikia parinkti ataižvel- 
giaint į kūdikio parankamą, o ne ma
dą. Tai turėtų būti keturių ratų, gerų 
sprendžinų, su gerų apgaustų. galin
čiu apsaugoti nuo saulės ir .vėjo. Ji 
turėtų būti ruiminga su užtektinai 
vietos paloms, kad ypatingai šaltame 
ore kūdikis butų gerai apsaugotas nuo 
klimato. Sulankstomos kariet ūkės irgi 
yra geras parankamas, ypatingai jei 
kūdikį reikia vežti trumpą kelią. Vie- ' 
nok nereikia kūdikio palikti jose ii 
gam laikui, nes dažnai jie neparankus 
ir kieti.

Kaip angščiau rašyta, dažnai pasi 
taiko kad motšnoe neįstengia žindyti 
aavo kndikin ir tada reikalinga parų 
pinti jiems kitokio peno. Geras gry 
nas, sveikas karvės pienas, tinkamai 
pasaldintas, geriausiu ceukrumi, ir nt- 
miež.tas reikalingu kiekiu vandene pa
rūpina motinom.* pieno vietos užėmė 
ja. Geriausias mišinis parinkto pieno 
ir geriančio cukraus parsiduoda po 
vardo Bonlon ’s Brand Pieno. Per tris 
gentkartes Amerikon motinos ataidėjo 
ant šito puikaus pieno. Penint rm lyg 
nurodymų, jis duoda arčiaus) panašu- 

į motinos p-eną.
Borden’s Eagle Pienas šiandien au

klėja daug kūdikių, kurių 
tuo 
tais 
kad 
per 
tojajnas didesnio žmonių skaičiaus, tai 
sakai tam turi būti priežastis. O prie- 
žsstfs ta. kad jis pasirodė esąs paten 
įtinantis ir rangus per tiek laiko, kad 
žmonės jame turi pasitikėjimo.

pačiu išauklėti
ano šimtmečio. Kada 
Borden s yra pienas 

tris gentkartes ir via

tėvai buvo 
ir 70 me 
apavarstai, 
vartojamas 
lahatt var-

Skaityk šiuos stralpanitu kM saval-

EAGLE BRAND
CONDENSED MILK

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
atambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų. — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVE “GARSAS”
W. Masiulevicb ir A. Shrupski 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y

Office Hours 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

TeL 44M BTMapolit.

Dr. John Waluk
Valaadoa:

■■o • iki S vakar*
NMčMomls P*g*l »ari tarimą

1«1 North Sth Street 
Brooklyn, N. Y.

2. RUGIAGĖLĖ-----------------------
Vien tik mėlyna akyse!
Žemėj, ore ir danguj
Danginti nieko neb’matysi $
Vien tik mėlyna akyse

3. KO ČIA TAIP ILGU?----------
Ko čia taip ilgu, 
Ko čia taip liūdna
Pageltę lapai tyliai Šnabždėjo.

4. RŪTA---------------------------
šypsodamos skina jį rutąą, 
šypsodamos pina kasas.

VIENYBĖ
193 Grand Street

- -T J

------ 50c.

------ 50c.

—— —— 50c.

Brooklyn, N. Y

*r*s8F



VIENYBE BUMELIO (JVN.) 15 D., 19Ž6

it ėjo taip — pirmą sykį Koma-? Bargenas—

Vienybė in- m Grand Street. Brooklyn, N. Telefonu: 1427 Greenpotnt

TIEMS, KURIE TURI Į VĖLIA VOS DIENOS 
UUOSŲ KAMBARIŲ ŠVENTĖ

Kaip žinoma sekančią ir ki-Į 
tą savaitę Brooklyne eis seimai; 
Sandaros, .TMD. ir SLA. Suva
žiuos šimtai delegatų iš kitų 
miestų, kurie mylės labiau ap
sigyventi pas lietuvius, negu 
hoteliuGse. Taigi brooklyniečiai, 
turinti liuosų kambarių, vyram 
ar moterims, yra prašomi apie 
tai pranešti Seimo Rengimo Ko 
misijos sekretoriui V. Sirvydui, 
193 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Visi linkėjo šiai linksmai pore
lei daug linksmų ir laimingų 
dienužių.

ras sulamdė Zbyszko, antrą sy
kį Zbyszko panaudojo netieso- 
tą sukimą kojos ir paliauta im
tynės. .

Dabar p. Komaras turės ris- 
tynes Birželio 14 d. vakare, 
Greenwood Lake, N. Y. Brook- 
lyniečiai jau buvo išsiilgę savo 
galinciaus, todėl dabar visur jį 
vaišina ir labai nori, kad ir čia 
butų surengta kada ristynės.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Šį pirmadienį Birž. 14 visa
me mieste buvo švenčiama “Vė 
liavos Dienos” šventė ir 149 me 
tų sukaktuvės, kaip Kongresas 
priėmė pirmą žvaigždučių ir 
Dryžių Vėliavą. Valdžios ir vi
suomenės organizacijos suren
gė aikštėse ir parkuose dideles 
iškilmes.

Sąryšy su tuo skelbta laik
raščiuose žinia, kaip tinka vė
liava iškabint, būtent: “Yra tik 
du budai tinkamai Amerikos vė 
liavą iškėtot. Vienas yra pa-

JAUNUOLIŲ MOKYKLOS 
VAKARĖLIS

j “DZIMDZIŲ” ARTISTO 
IŠLEISTUVĖS

Birželio 16, 17 ir 18, ALTS leisti ją laisvai nuo virpčio pla- 
metinis seimas, “Vienybės” Sve vėsuot. Kitas yra ją skersą ar 
tainėje. išilgą iškabint taip, kad ji ly-

Birželio 17- d. TMD. 3-čios! giai kabėtų.” 
kp. vakare nuo 8 vai. pusme
tinis susirinkimas, “Vienybės” 
Svetainėje.

Birželio 19 d. TMD. metinis 
seimas, “Vienybės” Svetainėj.

Birželio 21, 22, 23, 24, 25 ir
26 dd. SLA. metinis seimas, i
YMCA salėje, 179 Marcy Av.,
Brooklyne.

Birželio 21 d. SLA. vakare
priešseiminė vakarienė, Shel- Europos Birž/ 11. Viso at

vyko penki kardinolai, desėtkai 
arcivyskupų, vyskupų, pralotų

PAPOS LEGATĄ SUTIKO 
SU DIDELE POMPA

Amerikos katalikų pasaulis 
šį sekmadienį turėjo savo iš- 

,s’j kilmingą šventę, priėmimui at- 
, vykusio Papos Legato, kardi- 
! nolo Bonzano, kuris su kitais į- 

- f vairių šalių kardinolais pribuvo

burne Hotel, Coney Island.
Birželio 23 d. vakare SLA. 

šeiminis koncertas, 
Grand Assembly Salėje.

Birželio 27 d. po pietų Lie
tuvių Operetės Choro išvažia
vimas Van Cortlandt Parke,

Millers jr kitos kataliku diduomenės,

(vieta

vaka- 
Marė 

Radio

pravažiuodami Eucharistininkų 
Kcngresan, Chicagoje.

New Yorke sekmadieny po 
pietų buvo gatvėmis bažnvtinė 
paroda, kurioje dalyvavo apie 
pusė miliono žmonių. Laikraš
čiai pažymi, kad katalikų augš- 
čiausi vyriausybė Amerikai pa
rodė, jogei Papos atstovas sa
vo iškilmingose kelionėse gali 
neapsileisti by kokiam impera
toriui ar karaliui.

JAUNŲ VYRŲ
DAILUS PIKNIKAS

Birželio 27 d. nuo 3 vai. pp. 
Maspetho Auditorijos B-vės 
piknikas, Feldmano Queens Co. 
Parke.

Liepos 1 d. Lietuvių Preky
bos Buto išvažiavimas 
dar nepaskelbta).

Liepos 3 d. nuo 9:30 
re, musų dainininkė 
Strumskienė dainuos iš 
Stoties WGBS.

Liepos 10 d. nuo 4 vai. pp. 
Lietuvių Atletų Klubo iš So. 
Brooklyno piknikas, Feldmano 
Queens Co. Parke, Maspethe.

Liepos 11 d. Lietuvių Ame
rikos Piliečių Klubo metinis iš
važiavimas Forest Hills Parke 
Z Liepos 25 d. ALTS. 1 kp. 
didelis išvažiavimas, paminėji
mui 4-rių metų sukaktuvių, 
kaip Amerika pripažino Lietu
vą (pati data dar galės but per 
mainyta, ir vieta bus paskelb
ta tuoj).

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p. 
Danieliaus. Išvažiavimas bus 
Forest Hills Parke.

Pereitą šeštadienį, nors per 
dieną lijo, bet pavakary apsto
jo ir Jaunų Vyrų pikniko Cyp
ress Hills Parke nesugadino. 
Gražios jaunuomenės ir šiaip 
publikos prisirinko virš 1,000 
žmonių, kurie prie dailios mu
zikos linksminosi iki vėlyvai 
nakčiai.

P-NIOS MILTAKIENĖS 
VESTUVĖS

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Šio sekmadienio vakare atsi
buvo vestuvės p-nios Magdale
nos Miltakienės “Vienybės” Di
rektorės, su Juozu Mažeika, jų 
pačių biznio vietoje ant 552 Fo
rest Av. Vestuvėse dalyvavo a- 
pie 50 svečių ir viešnių, kurie 
prie dailios lietuviškos muzikos 
linksminosi iki vėlyvai nakčiai.

| AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS

Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti
Tautiškas Himnas 
Kariumenės sutikimo maršas 
Ant kalno karklai siūbavo
Bijūnėlis Žalias
Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas
Lietuvos Himnas
Op, Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę
Eikit Seniai į Kampus

Įgrajno 2 ro DLK. Algirdo 
Paiko Orkestrą

Įgrsjno 5-to Pčst. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

Įgrajno 3 Čio Pėst. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Įgrajno Kauno Kariškai Benas ir
Solo Smuiką

Kauno Kariftko Benas Įgrujno iias 
dvi daili polkas

Juokingi Dialogai
Danties Išravimas 
Smikis Dainininkas
Bevaikis pas Daktarą 
Sūnaus logika

ir

Deklamacija užrrkorduota Lietuvoj 
Kaimietiška kalba

Rekordo 75 Centai
Įgaliotinio Pasakojimas

Kaina kiekvieno
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

“VIENYBE”
193 Grand Street Brooklyn, N. Y

Birž. 12 d. vakare, “Vieny
bės” Svetainėje įvyko SLA. 83 
kp. Jaunuolių Mokyklos užbai
gimo vakarėlis. Susirinko gra
žus būrelis tėvų, motinų ir pa
šalinės publikos, kuriai jaunuo 
liai davė gražų koncertą. Po- 
tani buvo draugiška pramogė
lė su užkandžiais, muzika, šo
kiais ir žaislais. Vakarėlį vedė 
Mokyklos Komisija: J. Marcin
kevičius, J. Kazlauskas ir kiti. 
Mokinius prirengė ir tvarkė, 
mokytojai: St. E. Vitaitis ir J, 
O. Sirvydas.

Vakarėlio programą pildė 
šiaip:

1. Jaunuolių Mokyklos Cho
ras: Lietuvos Himnas: “Du broj 
liukai kunigai;” “PelėcįiL^ 
“Ant kalno karklai siūbavo;” 
“šėriau žirgelį.”

2. Tadas Ališauskas — de
klamacija: “Keleiviai ir šunes.”

3. Katrė Rekliutė — dekla
macija: “Darbštus vaikas.”

4. Monika Miltakiutė — solo: 
“Vai tai dėkuo močiute.”

5. Pranė Ligeikiutė — dekla
macija: “Pirmyn i darbą.”

6. Edv. Bučinskas — dekla
macija: “Karvutė ir sienas.”

7. Mokinių rašymas ant len
tos. Po porą sakinių parašė šie 
mokiniai: Milda Vizbariutė, 0- 
na Ligeikiutė, Adelė Nadvariu- 
tė, Marė Petriuškiutė ir Pra
nė Ligeikiutė.

8. Kvartetas: “Eik šian ber
nyti.” Išpildė Agė Nedvariutė, 
Monika Miltakiutė, Elena Vai
culevičiutė ir Ona Jurkiutė.

9. Pranė Ališauskiutė — 
klamacija: “Neregėlis.”

10. Emilija šaučiuniutė 
leklamacija: “šunelis.”

11. J. O. Sirvydas pasakė 
tinkamą prakalbėlę.

12. Smuiką ir pianas — “Mi
nuet in G.” Išpildė Ona Jur
kiutė ir Elena Vaičiulevičiutė. 
Taipgi sugrojo ir kitą kavalkė-

Artisto Viktoro Dineikos išiei 
stuvių draugiška vakarienė į- 
vyko Birželio 7 d. pas ponus 
Struogius. Svečių buvo labai 
skaitlingas būrelis; buvo sve
čių ir iš toliaus, k. v. Dr. Kapo
čius sU savo žmona ir jos bro
liu iš Bostono ir kt. Buvo taip
gi visi “Dzimdzi-Drimdzi” artis 
tai linksmintis paskutiniu kar
tu šioje šaly, su savo vienu 
mylimu tos grupės draugu Di
neika.

Reikia paminėti, kad tai buvo 
linksma vakarienė. Per vaka- 

’ rienę buvo pasakyta keletas 
prakalbėlių, linkėjant artistui 
Dineikai laimingos kelionės. Y- 
patingai J. Olšauskas per va
karienę išreiškė savo mintis a- 
pie pirmu kart kelionę Ameri
kon; jo beklausant kiekvienam 
ašarą išspaudė.

Buvo taipgi ir dainų, kurias 
padainavę musų visi “Džimdzi 
Drimdzi ’ artistai, A. Vanagai
čio kompozicijas, taipgi daina
vo ir žinoma dainininkė Marga
rita česnavičiutė su savo gra
žiu ir malonu balseliu.

Linksminos visi iki anksti ry
to, ir buvo visiems gaila skir
tis su musų artistu Viktoru-Di
neika. Ten Buvęs.

■ 8 šeimynų muro 
namas, turi būti parduotas la
bai greitai. Geroj vietoj palei 
subway stotį, geros 
Priežastis pardavimo 
patys. Kaina: prašo 
Cash ant sutikmės.

Naujas namas, 13 kambarių, 
j 2 karam garadžius, visi šviesus 
kambariai, palei gelžkelio stotį. 
Su gražiausiai įtaisais. 2 pečiai 
Rendų $70—85 abiem šeimy
nom. Kaina $13,000. Cash $3,- 
000 ar daugiaus.

Ridgewood sekcijoj, kampi
nis muro namas, 7 šeimynų ir 
2 storai kaina $27,500. Renda 
metams $3371.

Cash ant susitaikymo.
Williamsburg sekcijoj, 3 šei

mynų muro namas, 17 kamba
rių su visais įtaisais South pu
sėj Kaina $10,500. Cash $3,500.1 

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, elektros všiesa, ne
toli stoties. Rendos metams 
$1300 kaina $12,500.

WALTER SHABU N AS
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį

de-

13. Antanas Linkus — dekla
macija: “Motina ir vaikai.”

14. Monika Miltakiutė — dai 
nelė: “Buvo Ližė jaunutėlė.”

15. Apolinarius Rėklys — de
klamacija: “Mano gimtinė.”

16. Kvartetas: “Gaideliai pra 
dėjo giedoti” ir “Atskrend’ sa
kalėlis.” Išpildė Agė Nedvariu- 
tė, Elena Vaiculevičiutė, Ona 
Jurkiutė ir Monika Miltakiutė.

17. Albinas Trepkus — de
klamacija: “Kaitink saulute.”

18. Pranė Ligeikiutė — de
klamacija: “Tylus, tylus va
karėlis.”

19. Jaunuolių Mokyklos Cho
ras: “šiam žaliame miške;” 
“Pypkė;” “Lakštingalėlė;” “žir 
geliai ant kiemo;” “Kelkit ma
ži vaikeliai.” Programas 
baigta su Lietuvos Himnu.

LIETUVIAI VEDASI

už-

Fili-Frank Christunas, 10 
more PI. su Julia Kubilius, 40 
Marcy A v.

Edward Bricker, 801 Blake 
Av., su Vanda Pačiulis, 388 
Atkins Ave.

Joseph Mureika, 136 No. 7th 
St. su Alma Burokas, 308 Me
tropolitan Ave.

Walter Kamanskas, 527 
Grand St. su Antonina Simkiu- 
te, iš ten pat.

R1STIKAS KOMARAS
SUGRĮŽO Iš CHICAGOS

“DZ1MDZIAI” IŠVYKO
C HIC AGON

Linksmi artistai buvusių 
“Dzimdzi-Drimdzi”, A. Vana
gaitis ir S. Pilką, išlydėję sa
vo draugą V. Dineiką Lietuvon, * 
Birželio 11 d. išvyko Chicagon. ‘ 
Tenai abu stos prie “Birutės” Į 
Choro ir darbuosis, sudarydami 
rimtą teatrą, nes “Dzimdzių” ( 
grupė formališkai jau likviduo 
ta.

p. Vanagaitis rodos dar at- 
kan, kur dainuos į Columbia, 
vyks apie Liepos mėn. New Yor ; 
plokšteles visą eilę dainelių, k. 
t.: “Dolariai,” “Munšainukas,” 
“Fordūkas” ir kit.

Real Estate

Parsiduoda muro namas, 18 
šeimynų, saliunas ir automobi
liams taisymo šapa; prie dide
lių dirbtuvių ir automobilių ke
lio. Kaina $30,000. Cash $15,- 
000. Rendų 400 dolarių į mėne
sį. Taipgi sutinku imti ir pusi
ninką. Turi įnešti $7,500 cash. 
Atsišaukit greit.

Kampinis muro namas, 7 šei
mynoms ir storas, 5 kambariai 
kiekvienai šeimynai, su visais 
įtaisais; štymas ir parquet flo
ras. Rendų metams $5,280.00. 
Blokas nuo stoties. Kaina — 
$37,500. Cash $10,000.

Puikus pirkinis: — 2 šeimy
nų muro namas, lotas 30 
120. 2 karų garadžius, 2 
mo pečiai, 2 blokai nuo 
ties. Kaina $14,000 cash 
000. Turi greitai parduot.

Medinis, 3 šeimynų, 17 kam
barių su elektros šviesa ir mau 
dynėm, kaina $9,500. Cash — 
$3,000.

Bushwick sekcijoj, 6 šeimy
nų muro namas po 5 kamba
rius, elektros šviesa, lotas 40 
per 100 pėdų. Rendų $2,510 
Kaina $21,500. Cash $6,000.

Parsiduoda grosernė labai ge
roj vietoj. 4 darbininkai turi 
dirbti. Kaina S5.000. Ameriko
nų sekcijoj.
lei Parką. Rendų metams $2.- 
400, kaina $18,000, cash 
000

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, su visais įtaisymais 
palei stotį. Labai švari vieta, tu 
ri būti greitu laiku parduota.

Garsus lietuvių drutuolis ris- 
tikas, Juozas Komaras, šiomis 
dienomis sugrįžo iš Chicagos į 
Brooklyną. Pakeliui buvo austo 
ję Hartford, Conn., kur turėjo 
imtynes su lenkų drutuoliu 
Vladu Zbyszko. Tos ristynės iš-1 Cash $4,000.

rendos. 
amatysit 
$17,000.

THE NEW 
BALTIC STATES

Parašė Owen Rutter

Viena iš puikiausių knygų 
anglų kalboje apie Lietuvą, 
Latviją ir Estiją. Autorius 
yra anglas ir augščiau sta
to Lietuvą negu kitas val
stybes. Šią knygą turėtų 
perskaityti kiekvienas čia 
augęs lietuvis jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkite ją savo vaikams! 
Kaina su prisiuntimu, ap
daryta, su paveikslais $5.

VIENYBĖ
193 Grand St., B'klyn, N. Y.

g Atmintinos dovanos 
a Gražus laikrodėlis ar dailus žle- 

das visados yra brangi dovana
3 ir brangus turtas.

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis -

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Eina pas Juozą Aba* 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE„ 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

per 
šty- 
sto- 
$5,-

Tel. 4409 — Coney Inland 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

Laidotuvių Direktoriai, Ubalsamuo- 
jam ir laldojam mirusias ant viso
kiu kapinių.

KAINOS ŽEMOS

Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

GREITAS PARDAVIMAS
Labai greitai turi būti parduota gro- 

Beruė ir delikatesų biznis, išdirbta per 
daugelį metų, apgyventa tarp*- lietuvių 
ir vokiečių. Remia au kambariais $35. 
Del informacijų kreipkitės sekančiai: 
luotas Ambraziejus, agentūra, 168 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Green- 
point 5975. (72

Paieškau savo pusbrolių Augusto, Mo 
liejau?* ir Mikulo ir pussesere Pranioe 
Bitinėlių. paeina iš šapurų kaimo, Kap- 
čiamie.M-io vaksč., Seinų apskr. 12 metų 
atgal gyveno llinois valstijoje. Ar jie 
patys, ar apie juos žinan/ių meldžiu 
pranešti — Juozas Bubnelis, 544 Gra 

t ham Av., Brooklyn, N. Y. (71

Parsiduoda Cadillac, 1920 m. 7 pasta- 
žiedų mašina pigiai, gerame atovyje, 
gražiai atrodo. Klauakii vakarais paa 
A. Romas, 42 Scholes St., Brooklyn, N. 
Y. (72

Parsiduoda Williamsburge, 8 
šeimynų mūrinis namas 6 kam
bariai ir maudynė, šeimynai. 
Renda virš $3,600 metams — 
be šilumos. Kaina $23,000, išly
gos lengvos. B. F. Knowles Co. 
192 B’way, Brooklyn, N. Y. (73

Parsiduoda kampinis 2 šei
mynų namas, gražioje vietoje 
su visais įtaisymais. V. Baltru
šaitis, 10467 — 118th St. Rich
mond Hill, L. L, N. Y. (73

GREITAI PARSIDUODA
Stationary bizni.-* išdirbtas per dau 

geli metų, apgyventas tarpep lietuvių ir 
lenkų. Renda pigi už krautuvę ir 6 kam 
barius ?5O. Lysas dar du metai. Del in
formacijų kreipkitės greitai ba pigus 
pirkinys. Juozas Ambraziejus, agentū
ra, 168 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. 
Greenpoint 5975. 72

PIRMĄJĮ LIETUVY8
OhirojraktikM-GydytojM

J. V&itulionu, D.C.
331 Grand Street 

Brooklyn, X. Y.
V&l&ndoz nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliosi ii iventadienlala:

Nuo 10 t. ryto iki 1 t. po piet.

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA 

ir
BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Permanent Wave

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) _ 
BROOKLYN, N. Y.

Parsiduoda biznio nuosavybė po No. 
71 Troutman St., 25 per 100, devynių, 
kambarių Dainas ir dvejų lubų mūrinė' 
šapa $12,500. Įmokėti pinigais $3,500.1 
Savininko telefonas Richmond Hill —’ 
0855W (721t

Parsiduoda 2-jų šeimynų medinis na 
mas ir jarde kriaučių šapa su 10 maši
nų ir 2 Hoffman pressmašiaėm, tinka
ma siųt vyriškus, moteriškus ir vai
kams drabužius Kaina prieinama. Par
davimo priežastis patirsit ant vietos. 
Savininkų galima matyti nuo 5 iki 7 po 
piet — 314 Devoe St., Brooklyn, N. Y.

(73)

Telefonas: Stagg 9105

DR. *. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA3

X-Spindulių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais * * Bridge Pl&za ’ ’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet. 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik Bulyg sutarties

Tel. Min.fitld 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti r Franklin Ar. karu perai- 
mainyt nt Park Ave. nt Smith St. karo. Va
žiuojant Brighton Linija tšseakt ant Newkirk 
Ave.

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų badais

SYLVAN

160-162 Schermerhorn St.
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMS

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrodys: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia tclefonuokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
Sayvil’e, o nuo čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird vietų. Motor Parkway paskutinis kelias prie ežero, po 
kairės, koris Įbėga tiesai j mus vietų. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažavus miestelį kokių mylių, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mus vietą.

The Blue Bird Inn

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

Tel. Ronkonkoma 57-J Savininkas George Shlakia

MES
ŽINO
ŽINOM VISUS

nitai »i«l
Šiltam
P. YANKUS (didyste)

arba

115 NORTH Glh ST.
k.’inį; Brrr' ' * *' h n. N, Y
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